
s. 4

Przedstawiamy nowe władze: burmistrza,
Radę Miejską, radnych powiatu

POD LUPĄ

IX kadencja
samorządu
w Łomiankach

s. 13
Nabór projektów już od 20 maja

AKTUALNOŚCI

Łomiankowski Mechanizm
Partycypacyjny 2025

nr 5  maj 2024 r.  egzemplarz bezpłatny  ISSN 2657-4713

B I U L E T Y N  I N F O R M A C Y J N Y     W W W . L O M I A N K I . P L

s. 22
Wystawa „W krainie motyli” w Centrum Kultury

STREFA KULTURY

Noc Muzeów w Łomiankach



2 BIULETYN INFORMACYJNY    |    NR 5    |    MAJ 2024

|    MIEJSCA I LUDZIE

Tradycyjny majowy Bieg Łomianek (w tym roku to już IX edycja) to dobra okazja, by powspominać 
i docenić Irenę Szewińską (1946–2018), legendę polskiego sportu słynną na całym świecie, 
mieszkankę naszej gminy i patronkę tego corocznego wydarzenia.

KRÓLOWA POLSKIEGO
SPORTU

Irena Szewińska była jedną z najwy-
bitniejszych lekkoatletek w dzie-
jach nie tylko Polski, lecz także 
całego świata. W swojej karierze 

zdobyła siedem medali olimpijskich, 
stawała na podium podczas czterech 
kolejnych igrzysk olimpijskich. 

Niespodziewane początki
Talent czternastoletniej Ireny odkryła 
nauczycielka wychowania fizycznego 
z liceum w Warszawie. Kiedy w 1960 r.
ogłoszono międzyszkolne zawody 
na Agrykoli, wuefistka postanowiła 
przeprowadzić w szkole sprawdziany. 
Na korytarzu zorganizowała bieg na 
60 m. Irena przebiegła dystans tak 
szybko, że nauczycielka poprosiła: 
„Irenko, pobiegnij jeszcze raz, chy-
ba stoper mi się popsuł”. Szewińska 
zakwalifikowała się do reprezentacji 
szkolnej i wygrała zawody. Szybko 
trafiła do klubu sportowego Polonia, 
gdzie zaczęła trenować po opieką 
Jana Kopyty. Nie tylko biegała, lecz 
także skakała w dal i wzwyż. Na sta-
dionie Polonii poznała swojego przy-
szłego męża – Janusza Szewińskiego, 

który również uprawiał lekkoatletykę, 
a później został trenerem swojej żony 
(pan Janusz do dziś mieszka w Ło-
miankach).

Największe osiągnięcia
Jako osiemnastoletnia debiutantka 
na igrzyskach olimpijskich w Tokio 
w 1964 r. zdobyła złoty medal w szta-
fecie 4 x 100 metrów (wraz z Teresą 
Ciepły, Haliną Górecką i Ewą Kło-
bukowską) oraz dwa srebrne me-
dale: w biegu na 200 m i w skoku 
w dal. W 1968 r. na igrzyskach w Mek-
syku Szewińska zajęła trzecie miejsce 
w biegu na 100 m i zdobyła złoty me-
dal w biegu na 200 m. Na kolejnych 
igrzyskach w Monachium w 1972 r. za-
jęła trzecie miejsce w biegu na 200 m.
Cztery lata później w Montrealu na 
dystansie 400 m zdobyła złoty medal.
Pobiła aż dziesięć rekordów świata, 
w tym na wszystkich trzech dystan-
sach sprinterskich (100, 200 i 400 m).
Stawała na podium 57 razy. Dziesię-
ciokrotnie otrzymała medal mistrzostw 
Europy. W 1974 r. została uznana 
przez agencję prasową United Press 
International za najlepszą sportsmen-
kę świata. Czterokrotnie wybierano ją 
w plebiscycie „Przeglądu Sportowego” 
najlepszym sportowcem kraju.

Poza sportem
Karierę sportową zakończyła w 1980 r.
Rozpoczęła wtedy działalność w wie-
lu organizacjach, promowała olim-
pizm w Polsce i na świecie. Od 1980 r.
zasiadała w zarządzie Polskiego 
Związku Lekkiej Atletyki. Od 1998 r. 
była członkiem Międzynarodowego 
Komitetu Olimpijskiego. Pełniła rów-
nież funkcję wiceprezesa Polskiego 
Komitetu Olimpijskiego. Od 2011 r. 
zasiadała w radzie Międzynarodowe-

go Stowarzyszenia Federacji Lekko-
atletycznej, IAAF (ang. International 
Association of Athletics Federations). 
Promowała aktywność fizyczną ko-
biet, powołała Polskie Stowarzysze-
nie Sportu Kobiet.

Lokalnie w Łomiankach
Pani Irena razem ze swoimi najbliż-
szymi: mężem i synami, mieszkała 
w Łomiankach od 1983 r. W wielu 
wywiadach zawsze ciepło i z sympa-
tią wypowiadała się na temat swojego 
miejsca zamieszkania. Wszyscy, którzy 
ją znali, wspominają ją jako skromną, 
uprzejmą kobietę z klasą. Wspierała 
rozwój sportu w naszej gminie i budo-
wę nowych obiektów sportowych. 
W 2018 r. radni miejscy uchwalili 
zmianę  nazwy Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Łomiankach i nadanie jej imienia 
Ireny Szewińskiej w ramach podzięko-
wania za wkład w organizację imprez 
sportowych, promowanie w gminie 
kultury fizycznej i sportu.
Jako patronka corocznego biegu uli-
cami Łomianek zawsze brała udział 
w wydarzeniu, dopingując jego uczest-
ników. – Czuję się wyróżniona, że zo-
stałam patronem biegu. Jest to dla 
mnie ogromny zaszczyt i wyróżnienie. 
Cieszę się tym bardziej, że mieszkam 
tutaj i Łomianki promują sportowy styl 
życia – przemawiała Szewińska pod-
czas drugiej edycji biegu.

TEKST: SYLWIA CHRABAŁOWSKA
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Dofinansowania pozyskane 
przez gminę Łomianki. 

Czytaj na s. 17

Szanowni Mieszkańcy!

Po pięciu latach kończę pracę 
na stanowisku burmistrza Ło-

mianek. Dziękuję za okazane mi 
wsparcie, zaufanie i współpracę. 

Jestem przekonana, że droga 
rozwoju i realizacji potrzeb 

mieszkańców, którą wspólnie 
z pracownikami urzędu wyzna-
czyliśmy, jest właściwa i będzie 
kontynuowana przez mojego 

następcę. Pozostaję do Państwa 
dyspozycji jako radna miejska. 

Do zobaczenia!

Małgorzata Żebrowska-
-Piotrak
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W wyborach samorządowych 7 kwietnia br. mieszkańcy Łomianek wybrali nowe władze. Wiele osób 
kontynuuje swoją pracę na rzecz gminy, ale są też nowe nazwiska. W Radzie Powiatu Warszawskiego 

Zachodniego zasiądzie sześciu radnych z Łomianek. Poniżej przedstawiamy sylwetki osób, które 
otrzymały mandat zaufania od mieszkańców Łomianek.

IX KADENCJA 
RADY MIEJSKIEJ I RADY POWIATU 

WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO

Drogie Mieszkanki i Mieszkańcy Łomianek,

chciałbym wyrazić najszczersze podziękowania za wsparcie, 
jakie otrzymałem podczas kampanii wyborczej, oraz za za-
ufanie, jakim obdarzyliście mnie, ponownie wybierając na sta-
nowisko burmistrza naszego miasta. To ogromne wyróżnienie 
i zaszczyt móc służyć naszej społeczności w tak istotnej roli.
Jestem również zaszczycony ogłoszeniem, że uzyskałem naj-
wyższy wynik nie tylko w powiecie warszawskim zachodnim, 
lecz także w całym obwarzanku warszawskim, osiągając 
w II turze poparcie na poziomie aż 71,5%. To dla mnie 
ogromne wyróżnienie i jednocześnie zobowiązanie do jeszcze 
cięższej pracy na rzecz Łomianek.
Obiecuję, że będę działać w Waszym imieniu, dążąc do rozwoju 
gminy, poprawy jakości życia wszystkich mieszkańców oraz dba-
jąc o dobro naszego miasta. Czekają nas wyzwania, ale jestem 
przekonany, że dzięki wspólnej determinacji, zaangażowaniu 
i współpracy osiągniemy wiele dobrego dla nas wszystkich.
Przed nami duże projekty, m.in. budowa szkoły podstawowej 
w Łomiankach Dolnych, rozpoczęcie prac nad utworzeniem żłobka,

starania o poprawę stanu gminnych dróg oraz kontynuacja 
rozbudowy sieci wodociągowo-kanalizacyjnej. Jest wiele do zro-
bienia zarówno w inwestycjach, jak i oświacie, sporcie, kulturze 
i sprawach społecznych. Chcę kontynuować rozpoczęte projekty, 
takie jak Łomiankowska Karta Mieszkańca czy  Łomiankowski 
Mechanizm Partycypacyjny, współpracować z organizacjami po-
zarządowymi, przedstawicielami osiedli, Radą Seniorów i Radą 
Młodzieżową, by każdy mieszkaniec i mieszkanka czuli się 
wysłuchani i pewni, że każda sprawa – nawet najdrobniejsza – 
zostanie przez urząd przyjęta i właściwie zrealizowana.
Wiele wysiłku planuję włożyć także w sposób komunikacji 
z mieszkańcami. Wiem, że tego oczekują i na to wielokrot-
nie zwracali uwagę. Chcę stworzyć przyjazny i otwarty urząd 
z nowoczesnymi kanałami komunikacji. Będę słuchać i działać!
 
Dziękuję jeszcze raz za Wasze wsparcie i zaufanie. Jestem go-
towy do pracy i realizacji naszych wspólnych celów.

Tomasz Henryk Dąbrowski
#zmiloscidolomianek

Burmistrz 
Tomasz Henryk Dąbrowski
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Cezary AstrauCezary Astrau
Okręg 1 (osiedla w mieście Łomianki: Buraków, Dąbrowa Leśna, Dąbrowa Rajska, Dąbrowa 
Zachodnia, Równoległa, Łomianki Baczyńskiego, Łomianki Prochownia, Łomianki Majowe).
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SKŁAD IX KADENCJI RADY MIEJSKIEJ W ŁOMIANKACH

Losy mojego miasta leżą mi na sercu, dlatego od lat anga-
żuję się w życie Łomianek. Jestem aktywnym uczestnikiem 
akcji społecznych, oddanym sąsiadem i przyjacielem, a od 
2014 r. również radnym Rady Miejskiej. W swojej pracy 
samorządowej skupiam się na rozwiązywaniu problemów 
mieszkańców i szukaniu kompromisów. W duchu zgody 
i zrozumienia pragnę dalej wspierać pozytywne zmiany 
w Łomiankach. Priorytetem są dla mnie dalsze inwestycje 

w kanalizację, drogi, oświatę, bezpieczeństwo i ochronę 
środowiska. Dziękuję, że obdarzyliście mnie Państwo za-
ufaniem i pozwoliliście w wyborach samorządowych 2024 
na zdobycie mandatu radnego z KWW Tomasza Dąbrow-
skiego.
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Jarosław BiałobrzeskiJarosław Białobrzeski
Okręg 3 (sołectwa: Łomianki Chopina, Łomianki Dolne, Kiełpin, Dziekanów Bajkowy, Dziekanów 
Polski, Dziekanów Nowy, Kępa Kiełpińska, Dziekanów Leśny, Sadowa).
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Od urodzenia jestem mieszkańcem gminy Łomianki, szcze-
gólnie bliski jest mi Dziekanów Polski. Tu mam rodzinę, 
znajomych i chcę tu budować przyszłość. Dzięki Państwa 
głosom, oddanym na mnie i na KWW Marka Zielskiego, 
będę miał zaszczyt reprezentować mieszkańców podczas 
prac Rady Miejskiej. Zdaję sobie sprawę z tego, że jest to 
zarówno zaszczytna, jak i zobowiązująca funkcja.
Chciałbym, aby Łomianki oferowały dobre warunki do 
życia: bezpieczne drogi, nowoczesne oświetlenie i cieka-
we miejsca spotkań w gronie przyjaciół, zarówno na łonie 

natury, jak i podczas interesujących wydarzeń. Od roku, 
razem z grupą Łomianki to My, organizuję akcje społecz-
ne, takie jak sprzątanie Jeziora Dziekanowskiego, Biesiada 
Niepodległości połączona z Hubertusem czy sadzenie lasu. 
Jako radny postaram się, aby mogła w nich uczestniczyć jak 
największa liczba osób. 
Jest to moja pierwsza kadencja w Radzie Miejskiej. Będę 
otwarty na współpracę i spotkania z mieszkańcami, a także 
pozostałymi radnymi, bo Razem Możemy Więcej!

Grzegorz BrykGrzegorz Bryk
Okręg 2 (osiedla w mieście Łomianki: Łomianki Górne, Łomianki Centralne, Łomianki Pawłowo, 
Łomianki Stare, Łomianki Trylogia, Łomianki Powstańców).
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Mam wyższe wykształcenie (skończyłem bezpieczeństwo 
narodowe). Prowadzę własną działalność gospodarczą. 
Jestem działaczem miejscowego Komitetu Prawa i Spra-
wiedliwości. Pochodzę z rodziny, która od co najmniej 
dwóch wieków zamieszkuje tereny między Wisłą a Puszczą 
Kampinoską. W VIII kadencji Rady Miejskiej brałem udział 
w pracach Komisji Bezpieczeństwa, Komisji Społecznej oraz 
Komisji Mieszkaniowej. Jestem zwolennikiem solidaryzmu 

społecznego oraz równomiernego rozwoju gminy Łomian-
ki. Jestem przeciwnikiem tzw. Zielonego Ładu, podatku 
katastralnego oraz innych narzuconych inicjatyw ograni-
czających rozwój oraz ingerujących we własność prywatną. 
W IX kadencji będę realizował swoje postulaty wyborcze 
oraz współpracował zarówno z burmistrzem Łomianek, jak 
i radnymi dla dobra wspólnoty.

Magdalena CłapińskaMagdalena Cłapińska
Okręg 2 (osiedla w mieście Łomianki: Łomianki Górne, Łomianki Centralne, Łomianki Pawłowo, 
Łomianki Stare, Łomianki Trylogia, Łomianki Powstańców).
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Wielu z Was zna mnie nie tylko z tegorocznej kampanii. 
Jestem radną od 2018 r. i przez te lata z ogromną satys-
fakcją, ale i niemałą skutecznością pracowałam dla dobra 
Łomianek i ich mieszkańców. Liczne interpelacje, działania 
na rzecz poprawy bezpieczeństwa, zaangażowanie w spra-
wy społeczne i akcje sportowe, wspieranie kultury, szuka-
nie rozwiązań i kompromisów czy wreszcie pierwsza hala 
pneumatyczna przy ICDS to moja wizytówka. Mieszkam 
w Łomiankach od 13 lat. Tu prowadziłam biznes, tu pracu-
ję, tu wychowuję dzieci, tu prowadzę stowarzyszenie Halo 

Łomianki. Zbudowaliśmy zespół, który chce stworzyć Wam 
doskonałą przestrzeń do życia. Podczas nadchodzącej ka-
dencji zamierzam kontynuować obrany przeze mnie kurs 
i nadal angażować się w kwestie bezpieczeństwa, edukacji, 
kultury oraz sportu. Ponadto chcę skupić się na integracji 
naszej społeczności, tworzeniu nawyków i przestrzeni do 
partycypacji, transparentności działań urzędu i jego finan-
sów. Zależy mi na tym, aby samorząd nawiązał prawdziwy 
dialog z mieszkańcami i partnerską współpracę z organiza-
cjami pozarządowymi.

Tomasz DąbrowskiTomasz Dąbrowski
Okręg 1 (osiedla w mieście Łomianki: Buraków, Dąbrowa Leśna, Dąbrowa Rajska, Dąbrowa 
Zachodnia, Równoległa, Łomianki Baczyńskiego, Łomianki Prochownia, Łomianki Majowe).
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Od urodzenia mieszkam w Łomiankach. Ukończyłem studia 
magisterskie dotyczące bezpieczeństwa. Od 2018 r. repre-
zentuję Państwa w Radzie Miejskiej w Łomiankach. Byłem 
najmłodszym radnym, ale jako jedyny pracowałem w czte-
rech komisjach Rady.
Od wielu lat działam społecznie w ramach różnych organi-
zacji pozarządowych. Razem ze Stowarzyszeniem Proobron-
nym „Amor Patriae” organizowałem w Dziekanowie Leśnym 
uroczystości poświęcone pamięci lotników amerykańskich. 
Jako działacz Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajo-

znawczego od wielu lat współorganizuję Centralny Zlot Mło-
dzieży w Palmirach. Ponadto realizuję różne przedsięwzię-
cia w ramach członkostwa w Stowarzyszeniu HDK Legion, 
Związku Polskich Spadochroniarzy oraz w ostatnim czasie 
w ramach lokalnego stowarzyszenia Halo Łomianki.
Priorytetem moich działań w IX kadencji Rady Miejskiej jest 
poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Łomianek, wsparcie 
lokalnych organizacji pozarządowych oraz aktywizacja śro-
dowisk młodzieżowych.
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Eliasz GrubińskiEliasz Grubiński
Okręg 3 (sołectwa: Łomianki Chopina, Łomianki Dolne, Kiełpin, Dziekanów Bajkowy, Dziekanów 
Polski, Dziekanów Nowy, Kępa Kiełpińska, Dziekanów Leśny, Sadowa).
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Przede wszystkim jestem mężem i ojcem trojga dzieci. Je-
stem również mieszkańcem Łomianek Dolnych. Ukończy-
łem z wyróżnieniem studia ekonomiczne na Uniwersytecie 
w Aberystwyth oraz politykę służb wywiadowczych i bez-
pieczeństwo międzynarodowe w King’s College London. 
Doświadczenie zawodowe zdobywałem w międzynaro-
dowej firmie doradczej, m.in. w Zurychu, Londynie oraz 
Warszawie. Ostatnich pięć lat pracowałem w administracji 
publicznej, z czego ostatnie trzy pełniłem funkcję zastępcy 

dyrektora Departamentu Analiz Systemu Bezpieczeństwa 
Państwa w Kancelarii Premiera. Jestem założycielem Sto-
warzyszenia Bezpieczne Łomianki działającego na rzecz 
poprawy bezpieczeństwa w naszej gminie oraz wieloletnim 
instruktorem harcerskim ZHR.
Jako radny będę zabiegał o powołanie komisji ds. zwięk-
szenia dochodów gminy oraz zespołu, który pilnie zajmie 
się realizacją wieloletniej Strategii Rozwoju Łomianek. Za-
praszam do kontaktu: 797 305 716.

Kamil KaczyńskiKamil Kaczyński
Okręg 3 (sołectwa: Łomianki Chopina, Łomianki Dolne, Kiełpin, Dziekanów Bajkowy, Dziekanów 
Polski, Dziekanów Nowy, Kępa Kiełpińska, Dziekanów Leśny, Sadowa).
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Drodzy Mieszkańcy, pragnę serdecznie podziękować za 
obdarzenie mnie tak dużym zaufaniem. Jest to dla mnie 
ogromne wyróżnienie i zaszczyt, że mogę Państwa reprezen-
tować w Radzie Miejskiej. Chciałbym, żeby Państwo wiedzieli, 
że dopełnię wszelkich starań, aby Państwa nie zawieść.
Moim priorytetem jest dbanie o dobro wspólne mieszkańców. 
Zależy mi na tworzeniu przestrzeni, gdzie każdy czuje się 
bezpiecznie i ma dostęp do wysokiej jakości usług. Pragnę 
wspierać zrównoważony rozwój Łomianek, kulturę oraz 

inicjatywy społeczne, które sprzyjają integracji i rozwojowi 
naszej społeczności. Budowa nowej szkoły, żłobka, rozbu-
dowa ścieżek rowerowych, sieci wodno-kanalizacyjnej oraz 
poprawa infrastruktury drogowej są dla mnie kluczowe, aby 
Łomianki stały się jeszcze bardziej przyjazne. Zobowiązuję 
się do transparentnej polityki, gdzie decyzje są podejmo-
wane w otwartej komunikacji z mieszkańcami. Wierzę, że 
dzięki współpracy możemy wspólnie kształtować przyszłość 
Łomianek.

Elżbieta KapuściarekElżbieta Kapuściarek
Okręg 1 (osiedla w mieście Łomianki: Buraków, Dąbrowa Leśna, Dąbrowa Rajska, Dąbrowa 
Zachodnia, Równoległa, Łomianki Baczyńskiego, Łomianki Prochownia, Łomianki Majowe).
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Mam 43 lata, jestem matką dorosłego syna i mieszkanką 
Łomianek od urodzenia. Ukończyłam studia pedagogiczne 
o specjalności pedagogika wczesnoszkolna i przedszkolna. 
Pracowałam kilka lat z dziećmi w żłobku oraz przedszkolu. 
Obecnie jestem pracownikiem administracyjnym w biurze 
projektowym. Prywatnie od siedmiu lat z pasją uprawiam 
bieganie, jestem też współzałożycielką Stowarzyszenia 
Warto Biegać, którego celem jest propagowanie zdrowego 
stylu życia, dlatego chcę wprowadzić programy badań pro-

filaktycznych dla mieszkańców. Ze względu na moje wy-
kształcenie grupami społecznymi, którymi chciałabym się 
zająć w szczególności, są dzieci i młodzież. Priorytetem jest 
wzmocnienie pomocy psychologicznej, zwiększenie oferty 
zajęć pozalekcyjnych oraz stworzenie miejsc spotkań dla 
młodych ludzi. Chcę, żeby Łomianki były miastem łączącym 
nowoczesność z zachowaniem swojego tradycyjnego stylu – 
z domami jednorodzinnymi i dużym udziałem zieleni.

Marcin Jakub KolwasMarcin Jakub Kolwas
Okręg 2 (osiedla w mieście Łomianki: Łomianki Górne, Łomianki Centralne, Łomianki Pawłowo, 
Łomianki Stare, Łomianki Trylogia, Łomianki Powstańców).
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Mam 46 lat, jestem szczęśliwym mężem i tatą siedmiolet-
niego synka. Ukończyłem magisterskie studia prawnicze, 
a także podyplomowe z zarządzania nieruchomościami. 
Od ponad 30 lat mieszkam w Łomiankach, gdzie ak-
tywnie działam społecznie – od 2008 r. m.in. w Radzie 
Osiedla Łomianki Górne oraz w Radzie Powiatu w kaden-
cji 2010–2014. W wyborach samorządowych w 2024 r.
zdobyłem mandat, kandydując do Rady Miejskiej 

z KWW Tomasza Dąbrowskiego. Jako radny chciałbym 
działać na rzecz poprawy stanu infrastruktury tech-
nicznej, szeroko rozumianego poczucia bezpieczeństwa 
mieszkańców, ochrony środowiska, a także stabilnego 
i zrównoważonego rozwoju Łomianek.



POD LUPĄ    |

7BIULETYN INFORMACYJNY    |    NR 5    |    MAJ 2024

Mateusz KrogulecMateusz Krogulec
Okręg 1 (osiedla w mieście Łomianki: Buraków, Dąbrowa Leśna, Dąbrowa Rajska, Dąbrowa 
Zachodnia, Równoległa, Łomianki Baczyńskiego, Łomianki Prochownia, Łomianki Majowe).
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Bardzo dziękuję wszystkim, którzy oddali na mnie głos. 
Ponadto dziękuję Markowi Zielskiemu i całemu komitetowi 
za świetną współpracę. Szczególnie bliski jest mi dalszy roz-
wój oferty dla rodzin. Jeden planowany żłobek w Sadowej 
to za mało. Zależy mi również na rewitalizacji pensjonatu 
w Dąbrowie Leśnej. Chciałbym, aby był wizytówką Łomia-
nek. Przed nowymi radnymi i burmistrzem stoi wyzwanie. 
Wierzę jednak, że będziemy w stanie współpracować ponad 
podziałami, ponieważ Razem Możemy Więcej. Zawodowo 

zajmuję się digital marketingiem. Pierwsze kroki zawo-
dowe stawiałem w Centrum Informacyjnym Rządu przy 
Kancelarii Premiera. Sukcesy zawodowe pozwalają mi na 
niezależność i kierowanie się wyłącznie sumieniem przy 
podejmowaniu trudnych decyzji. Prywatnie jestem szczęśli-
wym mężem i ojcem. Lubię sport, szczególnie kolarstwo. 
Ukończyłem triathlon na dystansie pełnego Ironmana. Mój 
najnowszy projekt to fundacja, której celem jest walka 
z dezinformacją i hejtem w internecie: www.frpc.pl.

Wanda KuczeraWanda Kuczera
Okręg 1 (osiedla w mieście Łomianki: Buraków, Dąbrowa Leśna, Dąbrowa Rajska, Dąbrowa 
Zachodnia, Równoległa, Łomianki Baczyńskiego, Łomianki Prochownia, Łomianki Majowe).
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Od ponad 30 lat jestem mieszkanką Łomianek. Z wykształ-
cenia pielęgniarka, choć moją pasją, która stała się moim 
zawodem, jest florystyka. Z natury jestem osobą społeczną, 
co znajduje odzwierciedlenie w moim zaangażowaniu na 
rzecz lokalnej społeczności. Od 2006 r. działam w Radzie 
Osiedla Łomianki Majowe, a od 2013 r. pełnię funkcję prze-
wodniczącej. W tym czasie udało się wyremontować, a wła-
ściwie stworzyć nowy, nowoczesny plac zabaw. W latach 
2014–2018 byłam radną miejską oraz przewodniczącą 
Komisji Społecznej. To w tej kadencji powstała szkoła pod-
stawowa w Dąbrowie Leśnej, przedszkole w Dziekanowie 

Leśnym. Moje priorytety jako radnej miejskiej są jasne 
i ukierunkowane na zapewnienie mieszkańcom Łomianek 
nowoczesnych, bezpiecznych warunków aktywnego życia. 
Na pierwszym miejscu stawiam budowę żłobka miejskiego 
oraz szkoły w Łomiankach Dolnych. Ponadto będę dążyć do 
rozbudowy sieci wodno-kanalizacyjnej, budowy dróg i ście-
żek rowerowych. Rozbudowa monitoringu będzie kolejnym 
kluczowym aspektem mojej działalności. Pragnę pracować 
na rzecz naszej wspólnej przyszłości, żeby Łomianki stały 
się najlepszym miejscem do życia.

Grzegorz LenardGrzegorz Lenard
Okręg 3 (sołectwa: Łomianki Chopina, Łomianki Dolne, Kiełpin, Dziekanów Bajkowy, Dziekanów 
Polski, Dziekanów Nowy, Kępa Kiełpińska, Dziekanów Leśny, Sadowa).
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W wyborach samorządowych 2024 – kandydat niezależny, 
bezpartyjny, bez związków z jakimkolwiek ugrupowaniem 
politycznym. W kadencji 2018–2024 miałem zaszczyt re-
prezentować Państwa jako radny Rady Miejskiej. Pełniłem 
funkcję przewodniczącego Komisji Statutowej, jak również 
byłem członkiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Od 
urodzenia mieszkam w Dziekanowie Bajkowym. Mam 33 
lata. Ukończyłem studia magisterskie (specjalizacja: e-ad-
ministracja) na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersyte-
tu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. Pracuję 
jako urzędnik administracji państwowej. Jako człowiek 

młody i ambitny profesjonalnie podchodzę do rozwiązywa-
nia problemów. Przede wszystkim cenię dialog z mieszkań-
cami, ponieważ uważam, że nie ma lepszego sposobu na 
zrozumienie ich potrzeb. Radny powinien przede wszyst-
kim służyć mieszkańcom oraz być wyrazicielem ich potrzeb. 
Praca w radzie to praca zespołowa. Radny jako jednostka 
może składać wnioski, pisać interpelacje itp. Jednak przy-
jęcie uchwały czy wniosku to decyzja całej rady. Mam na-
dzieję, że nowe władze będą rozmawiać i słuchać lokalnych 
społeczności, jak również realizować ich postulaty. 

Wojciech MorycińskiWojciech Moryciński
Okręg 1 (osiedla w mieście Łomianki: Buraków, Dąbrowa Leśna, Dąbrowa Rajska, Dąbrowa 
Zachodnia, Równoległa, Łomianki Baczyńskiego, Łomianki Prochownia, Łomianki Majowe).
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W Łomiankach mieszkam od urodzenia. Z wykształcenia 
jestem politologiem, a zawodowo jestem związany z bran-
żą nieruchomości. Prywatnie jestem mężem oraz tatą He-
leny i Alexandra. Zdobyłem zaufanie lokalnej społeczności 
dzięki zaangażowaniu i zrealizowaniu licznych projektów 
w obszarach, takich jak infrastruktura, działania społeczne 
oraz bezpieczeństwo. Jako honorowy dawca krwi w 2023 r.
założyłem Stowarzyszenie Honorowych Dawców Krwi 

„Łomiankowscy Krewniacy” promujące ideę honorowego 
krwiodawstwa i zdrowia. Sprawując mandat radnego, będę 
stawiał na rozwój infrastruktury, ulepszenie transportu 
publicznego, integrację lokalnej społeczności, zapewnienie 
bezpieczeństwa oraz wzbogacenie oferty kulturalnej dla 
dzieci, młodzieży oraz seniorów.
Jestem przekonany, że dzięki wspólnemu zaangażowaniu 
osiągniemy zamierzone cele.
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Piotr RusieckiPiotr Rusiecki
Okręg 2 (osiedla w mieście Łomianki: Łomianki Górne, Łomianki Centralne, Łomianki Pawłowo, 
Łomianki Stare, Łomianki Trylogia, Łomianki Powstańców).
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Na wstępie chciałbym serdecznie podziękować za tak 
duże poparcie w wyborach na burmistrza, słowa wsparcia 
i zaufanie. Ostatecznie zostałem przez Państwa wybrany 
radnym i w obecnej kadencji będę bacznie obserwował, co 
dzieje się w gminie, szczególnie w urzędzie. Mieszkańców 
interesuje działalność deweloperska, zwłaszcza budowa 
bloków i nowych osiedli. Dla rozwoju gminy kluczowy jest 
dojazd do Warszawy i zabiegi o polepszenie komunikacji 
drogowej i szynowej. Do rozwiązania w obecnej kadencji 
jest kwestia kopciuchów, uregulowanie kwestii własno-
ściowych dróg, przyłącza kanalizacyjne, opieka nad zwie-
rzętami. Obie nasze spółki mają poważne problemy i bez 

dobrych, nowocześnie myślących menedżerów nie wyjdą 
na prostą. Podobnie w urzędzie bez dobrze opłacanej 
i zmotywowanej kadry urzędniczej w zasadzie niewiele 
będzie można zrobić. Należy bacznie obserwować zapo-
wiadane nabory i sprawdzać kompetencje nowych pra-
cowników zarówno w urzędzie, jak i innych instytucjach. 
Rada Miejska jest organem stanowiącym i kontrolnym 
i jako radny będę zwracał na to szczególną uwagę. Bur-
mistrz jest organem wykonawczym i jeżeli chce rozwijać 
gminę, musi bardzo ciężko pracować. 

Damian SokołowskiDamian Sokołowski
Okręg 3 (sołectwa: Łomianki Chopina, Łomianki Dolne, Kiełpin, Dziekanów Bajkowy, Dziekanów 
Polski, Dziekanów Nowy, Kępa Kiełpińska, Dziekanów Leśny, Sadowa).
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Szanowni Mieszkańcy, dziękuję za zaufanie. To dla mnie 
zaszczyt móc reprezentować Państwa w Radzie Miejskiej. 
W Łomiankach mieszkam od ponad 25 lat. Pracuję jako 
lider i analityk biznesowo-systemowy w obszarze IT. 
W swojej pracy zarządzam zespołami analityków, re-
alizując duże i złożone projekty o wartości do 4 mld zł. 
Współpracuję z ludźmi z całego świata, m.in. z USA, Azji 
i Europy. Zajmowałem się również realizacją projektów 
dla instytucji europejskich oraz branży zdrowotnej i sek-
tora publicznego. Jako radny chcę wykorzystać swoje 
doświadczenie zawodowe i sprawić, by Łomianki działały 
jak dobrze prosperująca firma – efektywnie, z korzyścią 

dla mieszkańców i bez marnotrawienia środków. Chcę, 
by gmina skupiła się na pozyskiwaniu środków unijnych 
i rządowych na rozwój miasta. Ważne jest zachęcenie 
mieszkańców do rozliczania podatków w Łomiankach, aby 
możliwe były kolejne inwestycje, m.in. budowa i remonty 
dróg, rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej, nowe przed-
szkole, szkoła w Łomiankach Dolnych oraz publiczny żło-
bek. Istotne jest również połączenie Łomianek z Warsza-
wą wygodną ścieżką rowerową jako alternatywny dojazd 
do stolicy. Łomianki to nasz dom. Budujmy go razem, 
z troską o każdego mieszkańca.

Paweł Piotr StasiakPaweł Piotr Stasiak
Okręg 3 (sołectwa: Łomianki Chopina, Łomianki Dolne, Kiełpin, Dziekanów Bajkowy, Dziekanów 
Polski, Dziekanów Nowy, Kępa Kiełpińska, Dziekanów Leśny, Sadowa).
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Od pięciu lat jestem sołtysem sołectwa Kiełpin. Przez ten 
czas przygotowałem wiele akcji społecznych, w których 
mieli Państwo przyjemność uczestniczyć (Bieg Kiełpin – 
Kępa Kiełpińska, kino letnie „Plan B w Kiełpinie”, piknik 
militarny i piknik żeglarski w Kiełpinie, Dzień Dziecka 
w Kiełpinie). Wspólnie z Państwem staram się, by nasza 
okolica była przyjaznym miejscem do życia, a wszystkie 
działania, jakie podejmuję, aktywizowały i integrowały 
naszą społeczność. Do moich priorytetów na najbliższą 
kadencję zaliczę:
• aktywizację terenów wiejskich naszej gminy,
• uregulowanie własności działek drogowych na tere-
nach sołectw,
• zwiększenie roli zarządów osiedli i rad sołeckich w kre-
owaniu lokalnych inwestycji,
• poprawę jakości transportu miejskiego oraz rozbudo-
wę bazy KMŁ zgodnie z interesem mieszkańców,

• cyfryzację obsługi procesów urzędu oraz nową jakość 
współpracy urząd – mieszkaniec,
• rozbudowę sieci wodno-kanalizacyjnej oraz oczysz-
czalni ścieków w Łomiankach,
• stworzenie atrakcyjnego systemu stypendiów sporto-
wych i naukowych dla lokalnych talentów,
• dalszą modernizację placu zabaw w Kiełpinie (park 
fontann, modernizacja oświetlenia, wymiana urządzeń 
siłowni plenerowej na park kalisteniczny, budowa orlika 
lekkoatletycznego z boiskiem wielofunkcyjnym),
• rekultywację działki przy placu zabaw w Kiełpinie i stwo-
rzenie Parku Innowacji Miejskich, a w przyszłości budowę 
obiektu edukacji wczesnoszkolnej typu żłobek/przedszko-
le lub Ośrodka Aktywności Międzypokoleniowej.
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Krzysztof WawerKrzysztof Wawer
Okręg 3 (sołectwa: Łomianki Chopina, Łomianki Dolne, Kiełpin, Dziekanów Bajkowy, Dziekanów 
Polski, Dziekanów Nowy, Kępa Kiełpińska, Dziekanów Leśny, Sadowa).
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Absolwent Wyższej Szkoły Ekologii i Zarządzania. Leśni-
czy w Kampinoskim Parku Narodowym. Radny miejski 
w latach 2002–2024.

W nadchodzącej kadencji moimi priorytetami będą:
• budowa świetlicy w Dziekanowie Leśnym,
• budowa szkoły w Łomiankach Dolnych,
• Dom Seniora i Ośrodek Pomocy Społecznej,
• żłobek, świetlice wiejskie i place zabaw,
• stołówka i łaźnia dla bezdomnych,
• nowe drogi i ujęcia wody pitnej.
 

Zamierzam też zadbać o:
• bezpieczeństwo mieszkańców,
• czystość powietrza i naszych jezior oraz ochronę przy-
rody.

Joanna Zabłocka-ŁudzeńJoanna Zabłocka-Łudzeń
Okręg 1 (osiedla w mieście Łomianki: Buraków, Dąbrowa Leśna, Dąbrowa Rajska, Dąbrowa 
Zachodnia, Równoległa, Łomianki Baczyńskiego, Łomianki Prochownia, Łomianki Majowe).
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Urodziłam się w Warszawie w 1957 r. W 1982 r. ukończy-
łam na UW filologię romańską. Od 1988 r. pracuję jako 
nauczyciel języka francuskiego. W 2017 ukończyłam 
studia podyplomowe na UW sztuka i plastyka. Uczę rów-
nież plastyki. Mam dwoje dorosłych dzieci, syna i córkę. 
Mieszkam i pracuję w Łomiankach od 24 lat. Mam trzy 
pasje: pracę z młodzieżą, narty i historię. Byłam radną 
w kadencji 2018–2024. Najważniejsze przedsięwzięcia, 
jakie udało mi się zrealizować, to:
• bonifikata 98% opłaty za przekształcenie prawa użyt-
kowania wieczystego w prawo własności,
• podwyższenie dodatków za wychowawstwo dla nauczy-
cieli i podwojenie funduszu na nagrody,
• projekt radiowęzła w dwóch szkołach,
• program opieki nad zwierzętami,

• zabezpieczenie wyjazdu z osiedla Równoległa, 
• wstrzymanie podwyżki podatku od nieruchomości.
W nadchodzącej kadencji, służąc Łomiankom i ich miesz-
kańcom, chcę przywrócić powagę i zaufanie do władzy, 
dążyć do porozumienia i zgody w rozwiązywaniu najważ-
niejszych dla naszego miasta problemów. Moje priorytety 
na kolejną kadencję to:
• budowa, remonty, odwodnienie dróg,
• bezpieczeństwo (oświetlenie ulic, monitoring),
• budowa szkoły, przedszkola i żłobka,
• budowa domu dziennego pobytu dla seniorów.

Maria ZalewskaMaria Zalewska
Okręg 2 (osiedla w mieście Łomianki: Łomianki Górne, Łomianki Centralne, Łomianki Pawłowo, 
Łomianki Stare, Łomianki Trylogia, Łomianki Powstańców).
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Po raz kolejny dziękuję za Państwa zaufanie. Mam wie-
loletnie doświadczenie w pracy samorządowej jako rad-
na, pełniłam też kilkakrotnie funkcję przewodniczącej 
komisji budżetowej. Jestem magistrem ekonomii oraz 
absolwentką studiów podyplomowych w SGH w zakresie 
finansów. Jako wieloletni skarbnik w sąsiedniej gminie 
posiadam fachową wiedzę w obszarze finansów publicz-
nych, tworzenia budżetu i wieloletniej prognozy finan-
sowej. Swoją wiedzę, doświadczenie i kompetencje chcę 
dalej wykorzystywać dla dobra mieszkańców i rozwoju 
naszej gminy.
W poprzednich kadencjach przy moim udziale m.in.:
• pozyskano największe w historii Łomianek środki na 
rozbudowę sieci wodno-kanalizacyjnej,

• wybudowano i wyremontowano ok. 100 ulic,
• rozwinięto infrastrukturę sportową,
• wybudowano park miejski oraz ICDS,
• rozbudowano istniejące placówki oświatowe, wybudo-
wano przedszkola w Dziekanowie Leśnym i Dąbrowie; 
szkoły w Dąbrowie, Dziekanowie Polskim i w Sadowej; 
pozyskano działkę pod szkołę w Łomiankach Dolnych.
W najbliższej kadencji chcę, by skupiono się m.in. na 
budowie i remontach dróg, otwarciu domu dziennego po-
bytu dla seniorów z zajęciami tematycznymi oraz reha-
bilitacją, rozbudowie wewnętrznej komunikacji miejskiej, 
poprawie bezpieczeństwa na ulicach Łomianek, budowie 
szkoły w Łomiankach Dolnych, przedszkola i żłobka.
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Małgorzata Żebrowska-PiotrakMałgorzata Żebrowska-Piotrak
Okręg 3 (sołectwa: Łomianki Chopina, Łomianki Dolne, Kiełpin, Dziekanów Bajkowy, Dziekanów 
Polski, Dziekanów Nowy, Kępa Kiełpińska, Dziekanów Leśny, Sadowa).
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Od 2018 r. byłam burmistrzynią Łomianek. Z samorzą-
dem związałam się znacznie wcześniej. Już w 2013 r. 
zaczęła się moja samorządowa droga – zostałam radną 
sołecką Łomianek Dolnych (sołectwo Łomianki Chopina), 
potem wybrano mnie na radną Rady Miejskiej. Dzięki 
temu poznałam potrzeby mieszkańców oraz nauczyłam 
się, jak skutecznie działać na rzecz lokalnej społecz-
ności.  Jestem absolwentką studiów magisterskich na 
Wydziale Polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego. Zdo-
byłam także wiedzę na temat innowacyjnych metod za-
rządzania gminą na Wydziale Zarządzania UW. Ukończy-
łam 30. edycję Szkoły Liderów Politycznych Fundacji im. 
Z. Pełczyńskiego. Aktualnie kontynuuję naukę w progra-

mie MBA Dyplomacja w Studium Obywatelskim im. Pawła 
Adamowicza.  Zawsze staram się reagować na kryzysy, 
szukam rozwiązań i wybieram te, które uważam za ko-
rzystne, analizując wcześniej argumenty za i przeciw. Nie 
boję się wyrażać własnego zdania i zawsze bronię racji, 
do których jestem przekonana. Prywatnie jestem żoną 
informatyka Roberta, mamą studenta Igora i licealistki 
Klary, właścicielką dwóch psich adopciaków i miłośnicz-
ką Puszczy Kampinoskiej. Moje życiowe motto brzmi: 
„Prawo wyboru prawem człowieka”. Jako radna będę się 
opowiadała za dokończeniem rozpoczętych inwestycji 
i zaplanowaniem kolejnych, tak bardzo potrzebnych.

Anna Bernatowicz-SobiechAnna Bernatowicz-Sobiech
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RADNI RADY POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO

Chciałabym jeszcze raz bardzo podziękować za Państwa 
głosy oddane na moją kandydaturę do Rady Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego. Było ich na tyle dużo (po-
nad 1,3 tysiąca), że po raz kolejny zdobyłam mandat 
radnej. W stosunku do poprzednich wyborów z 2018 r. 
podwoiłam swój wynik. To dla mnie duże zobowiązanie, 
z którego będę się starała jak najlepiej wywiązać. W Ło-
miankach mieszkam prawie od 25 lat. Tu przez blisko 20 
lat prowadziłam własną firmę zajmującą się badaniami 
społecznymi. Łomianki są dla mnie nie tylko miejscem 
zamieszkania i miejscem pracy, lecz także miejscem 
społecznej aktywności. Przez 13 lat pełniłam społecz-
nie funkcję wiceprezesa Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
w Łomiankach. Od początku powstania jestem członkiem 

Rady Seniorów, a w latach 2021–23 byłam jej przewod-
niczącą. W nadchodzącej kadencji za szczególnie ważne 
uważam:
• przeprowadzenie remontu ul. Rolniczej oraz ul. Wiśla-
nej (odcinek od ul. Warszawskiej do ul. Rolniczej),
• wybudowanie sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu 
ul. Rolniczej z ul. Armii Poznań,
• wybudowanie ścieżek rowerowych łączących Łomianki 
z Warszawą,
• porozumienie powiatu i gminy w sprawie utworzenia 
domu dziennego pobytu dla seniorów,
• poprawę funkcjonowania oraz odpowiednie wyposaże-
nie poradni psychologiczno-pedagogicznej.

Marek ZielskiMarek Zielski
Okręg 2 (osiedla w mieście Łomianki: Łomianki Górne, Łomianki Centralne, Łomianki Pawłowo, 
Łomianki Stare, Łomianki Trylogia, Łomianki Powstańców).
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Od urodzenia jestem mieszkańcem Łomianek i nie zamie-
niłbym ich na inne miejsce do życia. Z samorządem jestem 
związany od 2002 r. Jako radny i przewodniczący Rady 
Miejskiej współpracowałem przy realizacji wielu inwe-
stycji – ważnych dla mieszkańców: rozbudowie ośrodka 
zdrowia, Centrum Kultury, budowie mieszkań socjalnych. 
Dziś Łomianki stoją przed kolejnymi wyzwaniami. Do 
drugiej tury tegorocznych wyborów na urząd burmi-
strza zabrakło mi 50 głosów, ale poparcie mieszkańców 
wystarczyło, by reprezentować Was w Radzie Miejskiej. 

To zasługa wielu cudownych ludzi, których skupiłem wokół 
swojego komitetu, i 2180 mieszkańców, którzy uwierzyli, 
że wspólnie możemy zmienić Łomianki na lepsze – dzię-
kuję za zaufanie! W drugiej turze wyborów wraz z moim 
komitetem poparliśmy Tomasza Dąbrowskiego, bo Razem 
Możemy Więcej, a Łomianki to My! Nie zawiodę: będę Pań-
stwa słuchał, szanował i działał na rzecz rozwoju i dobra 
Łomianek. Wspólnie zrobimy wszystko, by za pięć lat z pod-
niesioną głową powiedzieć – jesteśmy dumni z naszej pracy 
i naszej małej ojczyzny. 
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Wiesław PszczółkowskiWiesław Pszczółkowski
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Od 40 lat mieszkam w Łomiankach. Jestem absolwentem 
magisterskich studiów menedżerskich na UW, członkiem Ma-
zowieckiej Okręgowej Izby Inżynierów. Z samorządem gmin-
nym i powiatowym jestem związany od 2001 r. W kadencji 
2002–2006 byłem radnym Rady Miejskiej w Łomiankach. 
W kadencji 2006–2010 pełniłem funkcję burmistrza Łomia-
nek. W kadencjach 2014–2024 pełniłem funkcję radnego 
Rady Powiatu, a od 2019 r. członka zarządu PWZ. Za zasługi 
na rzecz społeczności lokalnej zostałem odznaczony wieloma 
medalami i odznaczeniami: 
• Srebrnym Krzyżem Zasługi,

• Odznaką za Zasługi, 
• Medalem „PRO MEMORIA”,
• srebrną odznaką nadaną przez strażaków ochotników. 
W nowej kadencji 2024–2029 zależy mi na rzeczowej 
współpracy z Urzędem Miejskim w Łomiankach. Chciałbym 
doprowadzić do przebudowy ulicy Rolniczej (w tym instalacji 
sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu z ul. Armii Poznań) 
i Wiślanej na odcinku od Rolniczej z nowymi skrzyżowaniami 
Warszawska-Wiślana i Rolnicza-Wiślana. Nie zapomnę o dą-
żeniu do wprowadzenia tzw. koperty życia dla mieszkańców 
powiatu.

Anna RudzkaAnna Rudzka
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Radna Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego, prze-
wodnicząca Komitetu PIS w Łomiankach. Członek Zarządu 
PIS Powiatu Warszawskiego Zachodniego. Przewodnicząca 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w Radzie Powiatu War-
szawskiego Zachodniego (kilkadziesiąt interwencji w inte-
resie mieszkańców powiatu). Obecnie proponuję Państwu:
• walkę o przebudowę dróg, w tym szczególnie ulic Wiśla-
nej i Rolniczej,
• walkę o lepsze oświetlenie ulic i miejsc użyteczności pu-
blicznej,

• walkę o zwiększenie nakładów powiatu warszawskiego 
zachodniego na potrzeby Łomianek,
• walkę o budowę szkoły, żłobka i domu dziennego pobytu 
dla seniorów,
• walkę o poprawę estetyki głównych miejsc użyteczności 
publicznej (okolice pomników, ratusza, bazarku),
• walkę o wychowanie młodego pokolenia w duchu kulty-
wowania tradycji i umiłowania ojczyzny.

Tomasz RusinekTomasz Rusinek
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Na początek składam ogromne podziękowania wszystkim 
1888 osobom, które oddały na mnie swój głos 7 kwietnia. 
To wielkie zobowiązanie, zrobię wszystko, aby Państwa nie 
zawieść. W obecnej kadencji najważniejszą inwestycją PWZ 
w Łomiankach będzie przebudowa ul. Rolniczej, na której re-
mont zarezerwowaliśmy w tegorocznym budżecie 16 mln zł
(I etap). Dwa lata temu zainicjowałem inwestycję związa-
ną z kompleksowym remontem ul. Wiślanej na odcinku od 
ul. Warszawskiej do ul. Wiślanej – trwają obecnie prace 
projektowe mocno skomplikowane przez podziemną infra-

strukturę. To ważna ulica generująca z roku na rok coraz 
większy ruch samochodowy z obszaru Łomianek Dolnych 
i osiedla Chopina. Jako członek komisji bezpieczeństwa 
będę kładł nacisk na współpracę wszystkich instytucji od-
powiedzialnych za bezpieczeństwo mieszkańców naszej 
gminy. W sytuacji wzrostu różnego rodzaju przestępczości 
będzie to bardzo ważnym aspektem mojej pracy w obecnej 
kadencji samorządu. Jak co roku będziemy dofinansowy-
wać wydatki na pomoc społeczną, wydarzenia kulturalne 
i sportowe. 

Janusz ZawadzkiJanusz Zawadzki
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Od 10 lat jestem związany z Łomiankami prywatnie i zawo-
dowo, od ośmiu lat pełnię funkcję dyrektora Centrum Kultury, 
dbając wraz ze współpracownikami o bogaty program, różno-
rodną ofertę zajęć i rozwój tego miejsca. Moje wykształcenie: 
zarządzanie w biznesie i administracja publiczna (ISP WSNP), 
marketing kultury (UW), inżynieria produkcji i zarządzanie 
(SGGW), oraz 20 lat doświadczenia w zarządzaniu i współ-
pracy na każdym szczeblu administracyjnym zaowocowało 
pozyskaniem znaczących środków krajowych i UE na realiza-
cję projektów społeczno-kulturalnych, a także odznaczeniem 

„Pro Masovia” – medalem za wybitne zasługi oraz całokształt 
działalności na rzecz województwa mazowieckiego. Jako radny 
chcę zadbać o wzrost bezpieczeństwa, wspierać inwestycje i roz-
wój gospodarczy, ułatwić załatwianie spraw – przez Powiatowy 
Punkt Informacyjno-Konsultacyjny oraz dyżury radnych powia-
towych, a także zwiększyć dostęp do programów zdrowotnych, 
usług weterynaryjnych, stworzyć Centrum Aktywności Lokalnej. 
Z zaangażowaniem będę szukał możliwości rozwoju i odpo-
wiednich rozwiązań odpowiadających potrzebom mieszkańców. 
Dziękuję za zaufanie i poparcie w wyborach.

Pani Katarzyna Choroś, lat 25, szósta radna Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego, odmówiła wysłania nam swojej autoprezentacji.Pani Katarzyna Choroś, lat 25, szósta radna Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego, odmówiła wysłania nam swojej autoprezentacji.
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Noc Muzeów
Muzea kojarzą się nam zazwyczaj 
z wycieczkami szkolnymi, w dodat-
ku raczej nudnymi w przeciwień-
stwie do seansu w kinie. Natomiast 
jest jedna noc, która odczarowuje 
wszystkie muzea, i nagle przycho-
dzą tłumy ludzi. Okazuje się, że 
wystawy muzealne wcale nie są 
takie nudne! Ta magiczna noc to 
Noc Muzeów. Możemy wtedy nie 
tylko wejść do muzeum w godzi-
nach nocnych, lecz także uczestni-
czyć w wielu atrakcjach, takich jak 
warsztaty, koncerty czy zwiedza-
nie miejsc na co dzień niedostęp-
nych. Muzea i inne miejsca kul-
tury, które otwierają się tej nocy, 
dostępne są dla odwiedzających 
za niewielką opłatą lub nawet za 
darmo.
Pierwsza Noc Muzeów odbyła 
się w 1997 r. w Berlinie i bardzo 
szybko z pomysłu tego skorzysta-
no w innych krajach europejskich. 
W Polsce pierwsze nocne zwie-
dzanie odbyło się w poznańskim 
Muzeum Narodowym w 2003 r. 
i od tamtej pory następne miasta 
angażowały się w organizację tego 
wydarzenia u siebie.
W Nocy Muzeów bierze udział 
Centrum Kultury w Łomiankach. 
18 maja w godzinach 18–23:59 
będzie dostępna wystawa „W kra-
inie motyli” – można na niej zoba-
czyć kolekcję kilkudziesięciu tysię-
cy motyli, nie tylko tych znanych 
i popularnych, lecz także rzadkich 
gatunków czy nawet motyli nieist-
niejących już w przyrodzie! Wstęp 
na wystawę jest wolny, a w ramach 
wydarzenia przewidziane są rów-
nież inne atrakcje dla dzieci i doro-
słych. Wszystko po to, aby w cie-
kawy sposób przedstawić wiedzę 
o otaczającej nas naturze. Zabawa 
i nauka to najlepsze połączenie, 
dlatego zapiszcie tę datę, bo nie 
może was zabraknąć! / Agnieszka 
Woźniak

IX Bieg Łomianek
Już 26 maja 2024 roku (niedziela) odbędzie się tradycyjny bieg ulicami 

Łomianek upamiętniający wybitną lekkoatletkę Irenę Szewińską. 
Bieg główny na 10 km zaplanowano o godz. 9.30. 

Rejestracja jest już otwarta.
Więcej informacji: www.bieglomianek.pl.
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Nabór projektów będzie prowadzony 
od 20 maja do 14 czerwca br.
Kto może zgłosić zadanie do ŁMP 
2025? Zgodnie z przepisami jeden 
mieszkaniec może zgłosić dowolną 
liczbę zadań. Powinien jednak zgro-
madzić co najmniej 30 osób popie-
rających pomysł, które podpiszą się 
na liście umieszczonej w formularzu 
zgłoszenia zadania.
Projekty realizowane w ramach ŁMP 
mogą dotyczyć wyłącznie działań 
z zakresu zadań publicznych pozosta-
jących w kompetencjach gminy Ło-
mianki. Można zgłaszać projekty za-
równo inwestycyjne, jak i kulturalne, 
artystyczne czy społeczne. Wszyst-
kie powinny poprawiać jakość życia 
mieszkańców. Zadania muszą być 
umiejscowione na terenie należącym 
do gminy. Proponowane projekty po-
winny być jednoroczne, czyli takie, 
które są możliwe do zrealizowania 
w ciągu jednego roku budżetowego.

Na stronie www.lomianki.pl znaj-
duje się odsyłacz, pod którym będą 
umieszczone pomocne informacje 
oraz formularz do opisania i zgłosze-
nia pomysłów. Można przesłać go na 
adres e-mail (naszbudzet@poczta.lo-
mianki.pl) lub przynieść wypełniony 
do Urzędu Miejskiego w Łomiankach 
(ul. Warszawska 115).
Łomiankowski Mechanizm Party-
cypacyjny będzie realizowany już 
po raz piąty. Dzięki niemu udało 
się zrealizować wiele zadań, któ-
rych inicjatorami są mieszkańcy, np. 
nasadzenia zieleni, Plastusiową ła-
weczkę, zajęcia sportowe, bezpłat-
ne koncerty, pomoc psychologiczną.

Masz pomysł? Zastanawiasz się, czy 
można go zgłosić do ŁMP? Skontak-
tuj się z Wydziałem Promocji i Ko-
munikacji Społecznej: tel. 22 888 98 
64 lub 22 888 98 63, e-mail: naszbu-
dzet@poczta.lomianki.pl.

Gmina Łomianki przeznaczyła 1 mln zł na realizację pomysłów 
mieszkańców. To już kolejny rok, gdy mieszkańcy świadomie 
współdecydują o wydatkowaniu pieniędzy z miejskiego budżetu.

UTW w Łomiankach
W maju Uniwersytet 
Trzeciego Wieku zapra-
sza na filmy i wykłady.

W ogólnodostępnym programie 
można obejrzeć filmy (wtorki o godz. 
10): „Elegia” (7.05), „Rozważni i ro-
mantyczni – Klub miłośników Jane 
Austen” (14.05), „Niedokończone 
życie” (21.05) i „Zastępstwo” (28.05), 
a także wysłuchać wykładów (po-
niedziałki o godz. 18): Zofii Piotrow-
skiej „Wioski indiańskie w Meksyku 
a świat zewnętrzny” (13.05), Elżbie-
ty Zatorowskiej „Niezwykli malarze 
i ich niezwykłe dzieła” (20.05) oraz 
Andrzeja Chowańca „Prawne ramy 
działania samorządów w Polsce” 
(27.05). Wykłady i pokazy filmów 
odbędą się w Centrum Kultury (ul. 
Wiejska 12A). 
Więcej informacji: www.utwlo-
mianki.pl, 507 971 368.

Wyrazy szczerego współczucia, 
żalu i słowa otuchy z powodu 

śmierci Męża

Małgorzacie Kępie

przekazują burmistrz Łomianek 
Małgorzata Żebrowska-Piotrak 

oraz koleżanki i koledzy 
z Urzędu Miejskiego w Łomiankach

Wyrazy głębokiego żalu 
i szczerego współczucia z powodu 

śmierci
Jana Kalinowskiego, radnego Rady 
Miejskiej w Łomiankach w latach 

1994–1998,

rodzinie i przyjaciołom 
składają burmistrz Łomianek 

Małgorzata Żebrowska-Piotrak 
oraz przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Łomiankach Maria Pszczółkowska

W ramach Dnia Kobiet na pływalni 
9.03 br. odbył się aqua aerobic – za-
jęcia dla pań zorganizowane przez 
ICDS i poprowadzone przez Marię 
Mirowską. 

W hali ICDS 17.03 br. rozegrano 
I Turniej Piłki Nożnej o Puchar Bur-
mistrza Łomianek dla rocznika 2016 
i młodszych. Była to fantastyczna 
okazja do propagowania sporto-
wego stylu życia wśród młodych 
ludzi. Dzieci świetnie się bawiły 
i rywalizowały między sobą, a rodzi-
ce dopingowali je gorąco z trybun. 
Do turnieju zgłosiło się 10 drużyn 
z Łomianek i okolic. Na zakończenie 
każdy z uczestników otrzymał z rąk 
dyrektor Eweliny Kordek dyplom 
oraz statuetkę za udział, a drużyny 

ze zwycięskiego podium (I miejsce – 
Akademia Piłkarska Weszło, II – SRS 
Zamienie, III – Hutnik Warszawa) – 
pamiątkowe puchary.

Pierwszy otwarty cross trening zorga-
nizowany przez ICDS odbył się 13.04 
br. na boisku przy budynku ICDS. Ćwi-
czenia poprowadziła znana w Łomian-
kach grupa trenerów specjalizująca się 
w tego typu treningach – Fit Gacek. / 
D. Ciechański, M. Frączek

Wydarzenia w Integracyjnym Centrum 
Dydaktyczno-Sportowym
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Dobrowolna zasadnicza 
służba wojskowa
To ochotnicze przeszkolenie woj-
skowe dla osób od 18. 
do 55. roku życia. Składa się 
z dwóch części: 27-dniowego szko-
lenia podstawowego oraz 
specjalistycznego, które trwa do 11 
miesięcy.
Ochotnik kończy kurs ze stopniem 
szeregowego. W czasie szkolenia 
podstawowego odbywa się wy-
znaczanie na stanowiska służbowe 
w ramach szkolenia specjalistyczne-
go. Podczas wyznaczania ochotnik 
informuje, czy kontynuuje kształce-
nie podczas kursu specjalistycznego, 
czy po podstawowym przechodzi 
do rezerwy aktywnej lub pasywnej. 
Szkolenie specjalistyczne nie jest 
obowiązkowe.

Podczas kształcenia ochotnik jest 
objęty ubezpieczeniem zdrowot-
nym, ma zapewnione wyżywie-
nie, umundurowanie oraz uposa-
żenie w wysokości 6000 zł brutto 
(dla osób do 26. roku życia brutto 
= netto). Żołnierze po dobrowol-
nej zasadniczej służbie wojskowej 
mają pierwszeństwo zatrudnienia 
w administracji publicznej oraz nabo-
ru do zawodowej służby wojskowej.
Terminy dobrowolnej zasadniczej 
służby wojskowej: 
• 6.05–1.06.2024 r.
• 10.06–6.07.2024 r.
• 15.07–10.08.2024 r.
• 19.08–14.09.2024 r.
• 30.09–26.10.2024 r.
• 18.11–14.12.2024 r.
Więcej informacji: Wojskowe Cen-
trum Rekrutacji Warszawa-Ochota 
przy ulicy Sękocińskiej 8 w Warsza-
wie, tel.: 261 826 806.

Wielkanocne spotkanie 
Klubu Seniora
Coroczne wielkanocne spotkanie 
organizowane przez Klub Seniora, 
Związek Emerytów i Rencistów oraz 
Stowarzyszenie Uczniów Seniorów 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Łomian-
kach zgromadziło w czwartkowe po-
południe w Centrum Kultury w Ło-
miankach około stu uczestników. 
Gospodarze spotkania Krystyna 
Krasuska i Tadeusz Kordek na uro-
czystość zaprosili burmistrz Łomia-
nek Małgorzatę Żebrowską-Piotrak, 
dyrektora Centrum Kultury Janusza 
Zawadzkiego oraz przewodniczą-
cą Rady Seniorów Gminy Łomian-
ki Alicję Siemianowską-Woźniak. 

Zaproszeni goście życzyli senio-
rom zdrowia i niegasnącej energii. 
Wiosennym akcentem były piękne 
kwiaty od burmistrz Łomianek dla 
wszystkich seniorów. Centrum Kul-
tury w Łomiankach po raz kolejny 
zaprosiło seniorów do wspólnego, 
animowanego tańca. Tym razem 
uczestnicy spotkania kręcili bioder-
kami w rytm „Macareny”. / jp

Spotkanie rzeczniczki 
praw dziecka 
z łomiankowską 
młodzieżą
23 kwietnia br. w ICDS odbyło się 
spotkanie rzeczniczki praw dziecka 
Moniki Horna-Cieślak z młodzieżą 
z łomiankowskich szkół podstawo-
wych i liceum ogólnokształcącego.
Poruszano kwestie dotyczące nie 
tylko praw dziecka, lecz także jego 
obowiązków. Pani rzecznik odpowia-
dała na pytania nurtujące młodzież. 
Zapewniła, że każdy problem jest dla 
niej ważny i w każdej chwili można 
się kontaktować z jej biurem. Przy-
pomniała numer Dziecięcego Telefo-
nu Zaufania Rzecznika Praw Dziec-
ka: 800 12 12 12, na który można 
dzwonić przez całą dobę. / mn

Więcej aktualnych informacji:Więcej aktualnych informacji:
www.lomianki.pl
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Dzień Pamięci Ofiar 
Zbrodni Katyńskiej
W Łomiankach każdego roku 
13 kwietnia wspominamy ponad 
dwadzieścia tysięcy Polaków zamor-
dowanych i pogrzebanych w maso-
wych grobach w Katyniu. Prawda 
katyńska to część naszej historii, pa-
mięci i tożsamości.
– Dzisiejsza uroczystość to złożenie 
hołdu ofiarom mordu dokonane-

go przez władze sowieckie na pol-
skich jeńcach. Pielęgnujemy pamięć 
o wszystkich zamordowanych, choć 
przez lata samo słowo „Katyń” było 
zakazane. Dziś jest symbolem miejsc, 
w których zamordowano tysiące 
Polaków, a ich śmierć próbowano 
zasłonić kłamstwem – mówiła bur-
mistrz Łomianek Małgorzata Że-
browska-Piotrak.
W imieniu Rodzin Katyńskich głos 
zabrał Wojciech Berger. Hołd za-
mordowanym oddali: delegacja Ro-

dzin Katyńskich, delegacja burmi-
strza i kombatantów z Małgorzatą 
Żebrowską-Piotrak, prezesem Koła 
Kombatantów w Łomiankach ppłk. 
Krzysztofem Terczyńskim oraz gene-
rałem Stanisławem Woźniakiem, de-
legacja Rady Miejskiej w Łomiankach 
z przewodniczącą Marią Pszczół-
kowską, wspólna delegacja instytucji 
gminnych (biblioteka, Centrum Kul-
tury, ICDS, OPS), delegacja zuchów 
i harcerzy.
Cześć ich pamięci! /mbo

Hołd dla Lidii Markiewicz-
-Ziental 
4 kwietnia br. skwer przy ul. War-
szawskiej 122 został oficjalnie 
nazwany imieniem Lidii Markie-
wicz-Ziental, pseudonim „Lidka” 
– sanitariuszki, najmłodszego żoł-
nierza Batalionu Armii Krajowej 
„Zośka”.
Lidia Markiewicz-Ziental jako jedna 
z nielicznych przeszła cały szlak bo-
jowy Zgrupowania AK „Radosław”. 
Kiedy wybuchło powstanie, miała 
czternaście lat i osiem miesięcy. „To 
dużo czy niedużo? Niedużo, ale lu-
dzie wtedy dorastali znacznie szyb-
ciej” – wspominała po latach. Dwu-
krotnie została odznaczona Krzyżem 
Walecznych. Po wojnie ukończyła 
studia prawnicze i pracowała jako 
radca prawny. Przez wiele lat miesz-
kała w  Łomiankach.
– Miałam zaszczyt osobiście znać pa-
nią Lidię, dlatego ta uroczystość jest 
dla mnie szczególna – powiedziała 
burmistrz Małgorzata Żebrowska-

-Piotrak, rozpoczynając wydarzenie.
W uroczystości wzięła udział naj-
bliższa rodzina: syn Jacek Ziental 
z żoną Elżbietą oraz wnuczka pani 
Lidii – Dorota Ziental, przyjaciele, 
sąsiedzi, członkowie grupy histo-
rycznej Zgrupowania „Radosław” 
– Marek Antoszkiewicz i Tomasz 
Karasiński, harcerze ze szczepu im. 
Batalionu „Zośka” (drużyna im. Lidii 
Ziental).
Wspomnieniami podzielił się Bogdan 
Bednarczyk, szef Muzeum Pamięci 

Powstania Warszawskiego, wielo-
letni znajomy i opiekun pani Lidii. 
W pięknych słowach o jej bohater-
stwie opowiedział też świadek tam-
tych dni, kolega z okresu walk po-
wstańczych, Jakub Nowakowski, ps. 
Tomek – żołnierz Batalionu „Zośka”. 
Wśród gości był też Remigiusz Stefa-
ni – społecznik i wolontariusz, laure-
at nagrody Wawa Bohaterom.
Goście nie kryli wzruszenia i radości, 
że pamięć o Lidii Markiewicz-Ziental 
będzie trwać. / mn
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Teksty polecane 
seniorom mają 
ten znaczek!



16 BIULETYN INFORMACYJNY    |    NR 5    |    MAJ 2024

|    INWESTYCJE I REMONTY

Rozpoczęły się roboty związane z siecią wodociągową na ul. Odysei oraz budowa pętli autobusowej 
w Dziekanowie Leśnym. Trwają prace przy ul. Wspólnej i Bołtucia. Budowa zaplecza stadionu 
miejskiego oraz świetlicy wiejskiej w Dziekanowie Leśnym postępują zgodnie z harmonogramem.

PRACE DROGOWE
I BUDOWLANE

TEKST: PAWEŁ BOHDZIEWICZ, TOMASZ CZAJKOWSKI, MICHAŁ KAROLAK

WYDZIAŁ INWESTYCJI
I REMONTÓW 

Prace w trakcie realizacji
• ul. Wspólna: zakończono układanie 
warstwy ścieralnej,
• ul. Bołtucia: wykonawca koń-
czy prace brukarskie oraz pobocza 
chłonne,
• budowa ogrodu jordanowskiego 
przy ul. Wspólnej: na budowanym 
placu zabaw zamontowano urzą-
dzenia zabawowe, ogrodzenie oraz 
oświetlenie; trwają prace związane 
z układaniem nawierzchni bezpiecz-
nej, nasadzeniami oraz porządkowa-
niem terenu,
• przebudowa pętli autobusowej, 
ul. Konopnickiej w Dziekanowie Le-
śnym: trwają prace przygotowawcze 
oraz opiniowanie czasowej organiza-
cji ruchu (więcej na temat przebudo-
wy w ramce na stronie obok),
• Szkoła Podstawowa w Dziekano-
wie Leśnym (ul. Akinsa 6): trwają pra-
ce związane z wymianą nawierzchni 
bezpiecznej na placu zabaw, w pla-
nach jest także odnowienie zabawek 
i ogrodzenia,
• ul. Łyżwiarska (park linowy): konty-
nuowane są prace remontowe przed 
otwarciem sezonu,

• ul. Wiślana (budowa zaplecza sta-
dionu miejskiego i trybun): trwają 
prace wykończeniowe wewnątrz bu-
dynków. Przygotowywane jest także 
zagospodarowanie terenu wokół za-
plecza oraz trybun. Prace realizowane 
są zgodnie z harmonogramem,
• buspas: trwają prace projektowe. 
Wykonane badania natężenia ruchu 
są analizowane. Trwa opracowywanie 
rozwiązań projektowych utworzenia 
buspasa i ścieżki rowerowej po dodat-
kowym, dobudowanym pasie ruchu.

Prace zrealizowane
• budowa świetlicy wiejskiej 
w Dziekanowie Leśnym: dokona-
no komisyjnego odbioru robót ob-
jętych drugim etapem. Budynek 
wykończono, wykonano instalacje 
wewnętrzne i zewnętrzne, zago-
spodarowano teren wokół świetlicy. 
Trwają odbiory przed wydaniem po-
zwolenia na użytkowanie obiektu. 

ZAKŁAD WODOCIĄGÓW 
I KANALIZACJI

Prace w trakcie realizacji
• ul. Odysei (na odcinku od ul. Węd-
karskiej do ul. Władcy Pierścieni): od 
25.04 do 20.05.2024 r. trwa budowa 

sieci wodociągowej, wykonawcą ro-
bót jest firma Usługi Transportowe 
Daniel Mieczysław Dziewulski, z sie-
dzibą w Zaborowie,
• ul. Odysei (na odcinku od ul. Tury-
stycznej do ul. Władcy Pierścieni): od 
6.05 do 27.05.2024 r. trwa budowa 
kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej, 
wykonawcą robót jest firma Usłu-
gi Transportowe Daniel Mieczysław 
Dziewulski, z siedzibą w Zaborowie.

INTEGRACYJNE CENTRUM 
DYDAKTYCZNO-SPORTOWE

Prace zrealizowane
• ICDS (ul. Staszica 2): zamontowano 
rolety zacieniające w oknach na łącz-
niku przy bursie, 
• SP nr 3 (ul. Staszica 2): zamontowano 
przegrody przy pisuarach w łazienkach,
• SP w Dziekanowie Leśnym (ul. Akin-
sa 6): zamontowano system do alarmo-
wania o ewakuacji, który ma za zadanie 
informować nieruchomości przylegają-
ce do budynku szkoły (tj. poradnię psy-
chologiczną oraz lokale komunalne) 
o ogłoszeniu ewakuacji w szkole,
• SP nr 1 (ul. Warszawska 73): za-
montowano system detekcji gazu na 
zapleczu kuchni.

Spotkanie dla 
przedsiębiorców 
20 maja 2024 r. o godz. 18 zapraszamy 
przedsiębiorców oraz osoby planują-
ce rozpoczęcie własnej działalności 
gospodarczej na spotkanie informa-
cyjno-szkoleniowe „Baza CEIDG bez 
tajemnic, czyli jak się stać samodziel-
nym przedsiębiorcą”.

Podzielimy się wiedzą na temat:
• jak zostać przedsiębiorcą, czyli ABC 
wpisu w CEIDG,
• ulg w składkach ZUS-owskich – kto 
może z nich skorzystać,
• jak zaktualizować swój wpis w ewi-
dencji działalności gospodarczej,
• kim jest zarządca sukcesyjny,
• w jaki sposób zarejestrować spółkę 
cywilną,
• jaką wybrać formę opodatkowania.

Zapraszamy do siedziby Urzędu Miej-
skiego w Łomiankach przy ul. Parkowej 
nr 2, tel. 666 834 548.
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Wkład własny gminy w reali-
zację programu w bieżącym 

roku wynosi 6 750 zł. Koszt całego 
przedsięwzięcia to 33 750 zł.  Re-
alizację zaplanowano do 31 grudnia 
2024 r. Wsparcie finansowe otrzy-
mały:
• Szkoła Podstawowa nr 3 z Oddzia-
łami Dwujęzycznymi i Sportowymi 
im. Janusza Kusocińskiego w Łomian-
kach – 12 000 zł,
• Szkoła Podstawowa im. Marii Ko-
nopnickiej w Dziekanowie Leśnym – 
12 000 zł,

• Szkoła Podstawowa im. Jadwigi 
i Romana Kobendzów w Sadowej – 
3 000 zł.
Otrzymane środki finansowe zostaną 
przeznaczone na zakup książek bę-
dących nowościami wydawniczymi, 
realizację działań promujących czy-
telnictwo oraz zakup nowych ele-
mentów wyposażenia bibliotek szkol-
nych. / Maria Petri

Środki z PROW 
na modernizację placu 
zabaw przy ul. Kościuszki
Mieszkańcy gminy niebawem będą 
mogli korzystać ze zmodernizowa-
nego placu zabaw przy ul. Kościusz-
ki na osiedlu Buraków. Umowę na 
dofinansowanie projektu na kwotę 
ponad 89 tys. zł podpisały burmistrz 
Małgorzata Żebrowska-Piotrak oraz 
Hanna Dąbrowska – skarbnik gminy.
Plac zabaw przy ul. Kościuszki prze-
szedł metamorfozę. Stare, wysłu-
żone zabawki zastąpiono nowymi. 
Zamontowano również elementy 
małej architektury: ławki, kosze, sto-
jaki na rowery oraz stoliki rekreacyj-
ne i oświetlenie solarne. W ramach 
projektu wykonano bezpieczną na-
wierzchnię pod zabawkami, jedno-
cześnie dzielącą plac zabaw na strefy.

Otrzymaliśmy dofinansowanie ze środków budżetu państwa w ramach 
programu wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 
na lata 2021–2025” w wysokości 27 000 zł.

KOLEJNE DOTACJE
DLA GMINY ŁOMIANKI
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Przebudowa pętli 
autobusowej 
w Dziekanowie Leśnym
Urząd Miejski podpisał umowę na mo-
dernizację pętli autobusowej w Dzie-
kanowie Leśnym  przy ul. Konopnickiej. 
W ramach prac budowlanych przewi-
dziano wymianę całkowitą nawierzchni 
bitumicznej pętli autobusowej i drogi 
gminnej nr 411035W na odcinku  ok. 
100 m.b. Zostaną też wykonane dwa 
perony dla wsiadających i wysiadają-
cych oraz chodnik. Wzdłuż drogi prze-
widziano odtworzenie poboczy oraz 
budowę oświetlenia LED. Prace za-
planowano do końca września 2024 r. 
/ Agata Stefańska

Dofinansowanie modernizacji boisk 
Ponad 200 tys. zł pozyskała gmina na modernizację boisk przy Szkole Pod-
stawowej w Dziekanowie Leśnym. 
Umowę podpisały Aneta Gawin, zastępca burmistrza Łomianek, oraz Hanna 
Dąbrowska, skarbnik gminy. Projekt dotyczy przebudowy zagospodarowa-
nia terenu sportowego wokół szkoły – przyszkolnego boiska z nawierzchnią 
wielofunkcyjną, boiska do koszykówki oraz boiska wielofunkcyjnego do piłki 
nożnej. Boiska dzięki modernizacji zyskają nową bezpieczną nawierzchnię. 
Planowana wartość przedsięwzięcia to 466 666,67 zł, przyznane dofinanso-
wanie: 226 730,00 zł. / msz
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ROWEREM
PRZEZ KAMPINOS
Idealna pogoda trafiła się uczestnikom 34. Rajdu 
Rowerowego, który odbył się w niedzielę 14 kwietnia. 
Rekord frekwencji z września poprzedniego roku 
został pobity!

Przed startem Straż Miejska w Łomiankach wy-
posażyła rowerzystów w kamizelki oraz pakiety 
odblaskowe. Chwilę po godz. 10 rowerzyści ru-

szyli sprzed ICDS szlakami Kampinoskiego Parku Na-
rodowego do naszego partnera – salonu Toyota W&J 
Wiśniewski Izabelin. Sporo wysiłku, zwłaszcza od naj-
młodszych rowerzystów, wymagała z pozoru niedłu-
ga, czternastokilometrowa trasa. Uczestnicy dotarli do 
celu po dwóch godzinach. Na polanie o atrakcje dla 
dzieci zadbała fundacja Otwarte Ramiona. Jak zwykle 
duże zainteresowanie wzbudził konkurs edukacyjny 
z nagrodami dla młodszych uczestników. Wszystkie 
dzieci otrzymały drobne upominki, a dorośli mogli wy-
losować toyotę na weekend z pełnym bakiem. Duże 
podziękowania dla funkcjonariuszy straży miejskiej 
i policji, którzy zadbali o bezpieczeństwo na trasie, 
a także pracowników ICDS, Kampinoskiego Parku 
Narodowego, salonu Toyota W&J Wiśniewski oraz 
wszystkich uczestników. Na kolejny rajd zapraszamy 
już jesienią! / mbo
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Działania spółdzielni od po-
czątku były konsekwentne, 
oparte na kilku oryginal-
nych zasadach. Można je 

nazwać systemem MSB-M. 

Nietypowy statut
Spółdzielnia i jej członkowie dys-
ponowali bardzo skromnymi fundu-
szami, postanowili więc zbudować 
osiedle własnymi siłami. Wymagało 
to opracowania nieszablonowego 
statutu i regulaminu. Dlatego najtrud-
niejszym zadaniem było uzyskanie 
zatwierdzeń warszawskich urzędów, 
między innymi Centralnego Związku 
Spółdzielni Budownictwa Mieszka-
niowego, a nawet państwowej cen-
zury (sic!).

Staranna rekrutacja
Zgodnie ze statutem do spółdzielni 
przyjmowano osoby z umiejętnościa-
mi i możliwościami. Nie zawsze się to 
udawało, bo każda kandydatura mu-
siała być zatwierdzona przez Gminną 
Radę Narodową (sic!). Ostatecznie 
zebrano zespół odpowiednich ludzi 
nadających się do robót budowla-
nych. 

Twardy limit
Każdy musiał wypracować na budo-
wie aż 150 godzin miesięcznie, czyli 
wymiar zbliżony do pełnego etatu. 
Rekordziści nawet przekraczali ten 
limit. Odbywało się to w czasie wol-

nym od pracy zawodowej, a więc 
wieczorami, w soboty i niedziele. 
Jedynym oddechem od tej harów-
ki były wspólne niedzielne przerwy 
obiadowe spędzane w pobliskiej re-
stauracji Mazowiecka przy ulicy War-
szawskiej 162. Tak oto knajpa Samo-
pomocy Chłopskiej stała się ważnym 
ogniwem systemu MSB-M. 

Zaprzyjaźnieni partnerzy
Niektórzy mieli możliwości pozyska-
nia maszyn budowlanych z macie-
rzystych zakładów pracy. Z początku 
pożyczaliśmy sprzęt, później udało 
się kupić kilka zdezelowanych urzą-
dzeń, które wyremontowali członko-
wie spółdzielni. 

Dbałość o budżet
Nabyte przez członków umiejętności 
pozwoliły spółdzielni podejmować 
zlecenia zarobkowe. Przykładem ta-
kiego działania było zmontowanie 
z drewnianych prefabrykatów małe-
go biurowca przy ulicy Warszawskiej 
71, gdzie mieści się dziś filia Urzędu 
Miejskiego w Łomiankach.

Przemyślany podział
Gdyby każdy wiedział, który segment 
będzie do niego należał, zapewne 
skupiałby się tylko na nim. Tymcza-
sem potrzebny był jednolity zespół 
realizujący całość osiedla ze wspólną 
infrastrukturą. Dlatego odroczono 
przydziały domów do czasu zakoń-

czenia większości prac, do roku 1990. 
Pierwsi wybierali segmenty członko-
wie mający na koncie największą licz-
bę przepracowanych godzin.

Równość i tolerancja
Aby nikt nie czuł się pokrzywdzony, 
wszystkie segmenty miały jednakowe 
działki, były identycznie zbudowane 
i tak samo zorientowane wobec stron 
świata. Takie były założenia projektu 
osiedla. Ostatecznie na skutek zmian 
planów miejskiej sieci drogowej nie-
które działki są większe, ale nigdy nie 
było to problemem dla osiedlowego 
kolektywu zżytego w ciągu kilku lat 
wspólnej pracy.

W kwietniowym biuletynie pytaliśmy o dawną restaurację przy ulicy Warszawskiej 162.
Rozwiązujemy zagadkę, nawiązując jeszcze raz do osiedla przy ulicy Racławickiej 
budowanego przez Młodzieżową Spółdzielnię Budowlano-Mieszkaniową w latach 
1981–1990.

SYSTEM MSB-M

TOMASZ SIENICKI, STOWARZYSZENIE NASZE ŁOMIANKI

PYTANIE KONKURSOWE

Jak Łomianki i Kiełpin trafiły w ręce 
Lubomirskich, potężnej rodziny 
magnackiej? Osoba, która pierwsza 
prześle poprawną odpowiedź w ter-
minie od 20 do 25 maja na adres 
redakcji (wks@poczta.
lomianki.pl), otrzyma 
książkę „Opowieści 
łomiankowskie”. Pod 
uwagę będą brane 
wyłącznie odpowiedzi 
przysłane w wyznaczonym terminie.
Prawidłowa odpowiedź na pytanie 
z poprzedniego biuletynu: Mazo-
wiecka. Zagadkę jako pierwsza roz-
wiązała Krystyna Szczepanik. Gratu-
lujemy!

O
PO

W
IEŚC

I  ŁO
M

IA
N

K
O

W
SK

IE
Ew

a B
arbara Jędrzejczak
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Bajki, legendy  

i historie prawdziwe

Ewa Barbara Jędrzejczak
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|    WNĘTRZA

Kształty okrągłe i obłe formy wnoszą 
do wnętrza uczucie miękkości i przy-
tulności. Sofa w kształcie okręgu czy 
fotel o zaokrąglonych liniach tworzą 
atmosferę, w której można się zrelak-
sować i poczuć komfortowo. Dodat-
kowo wrażenie miękkich wypukłości 
można osiągnąć dzięki odpowiednie-
mu pikowaniu i przeszyciom na sie-
dzisku. Moda na takie meble nie wy-
maga natychmiastowej zmiany całego 
wyposażenia domu. Warto zacząć od 
wprowadzenia kilku takich elemen-
tów, które staną się idealnym uzu-
pełnieniem dla ostro zarysowanych 
kształtów i surowych, kanciastych 
brył. Dzięki temu wnętrze nabierze 
charakteru, a ostre krawędzie zostaną 
złagodzone przez zaokrąglone formy. 
Warto także skupić uwagę na dekora-
cjach: lampy w formie kuli czy wazony 
o zaokrąglonych kształtach sprawią, 
że wnętrze zyska bardziej przytulny 
charakter. / kż

Aranżacje w tym stylu cechują się 
prostotą, są oszczędne w formie, bez 
zbędnych dodatków i elementów wy-
posażenia, ale jednocześnie komfor-
towe i przytulne. Kierunek ten odcina 
się od zimnych barw, ostrych linii czy 
ascetyzmu estetycznego na rzecz bar-
dziej przyjaznych cech. Wprowadza 
nowe kolory, tekstury oraz materiały. 
Chłód zastąpiono poczuciem ciepła.
Minimalizm stawia na stonowane bar-

wy – dyskretne, takie, które nie sku-
piają na sobie wzroku. Kolorystyka 
wnętrz w podstawowej odsłonie mi-
nimalizmu opiera się głównie na bieli, 
szarości i czerni. W wersji soft pre-
feruje się łagodne, lekko przełamane 
odcienie: biel, beże i brązy oraz inne 
kolory ziemi – takie, które pozwalają 
stworzyć ciepłe wnętrze.
Zazwyczaj przestrzenie urządzone 
w ten sposób odznaczają się otwar-
tym planem, uporządkowaniem 
i nieprzeładowaniem. Ważne jest 
poczucie przestronności oraz ciepłe, 
naturalne światło. Dobór elementów 
wystroju nie może być przypadkowy: 
każdy element, który się pojawia, ma 
swoją funkcję. Jednocześnie efekt 
pustki jest niemile widziany.

Ciepła i przytulności dodaje wnętrzu 
drewno, zwłaszcza jasne gatunki, np. 
dąb, buk, jesion. Znakomicie spraw-
dzają się w tej funkcji także naturalne 
materiały – miękkie wełniane koce, 
lniane zasłony. Nutę nowoczesno-
ści wprowadzają proste linie mebli. 
Kompozycje nie powinny być ani zbyt 
ozdobne, ani przesadnie surowe.
Minimalizm w podstawowej wersji 
unika dekoracji – w wersji soft je 
akceptuje, to elementy, które ocie-
plają oszczędny wystrój, czyniąc go 
mniej surowym, bardziej przyjaznym. 
Chętnie wykorzystuje się artykuły 
dekoracyjne o wyraźnej fakturze, np. 
meble tapicerowane tkaninami typu 
bouclé czy dywany z trawy morskiej. 
/ sch
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SOFT MINIMALISM
To minimalizm w „miękkim” wydaniu, bardziej przystępnym, mniej surowym. 
Do klasycznego minimalizmu wprowadza nieco przytulności, a jednocześnie 
nie odbiera mu nowoczesnego charakteru.

OBŁE KSZTAŁTY, FALISTE FORMY
W ostatnich latach szczególną popularność zyskują meble 
o zaokrąglonych kształtach, znane z lat 80. i 90. Fotele, kanapy i sofy 
o zaokrąglonych formach mogą się wpisać w każdy styl i aranżację.

Ludwig Mies van der Rohe

Urodzony w 1886 roku w Niemczech, 
był jednym z najbardziej wpływowych 
architektów XX wieku. Jego prace 
w architekturze modernistycznej są 
uznawane za ikoniczne i wprowadza-
jące rewolucyjne podejście do formy 
i funkcji. Jako mistrz minimalizmu był 
znany z zasady „mniej znaczy więcej”, 
co oznaczało ograniczenie projektu 
do najistotniejszych elementów. Pro-
jektował proste, eleganckie budynki, 
w których dominowały klarowne li-
nie, otwarta przestrzeń i wykorzy-
stanie nowoczesnych materiałów, 
np. szkła i stali. Jego projekty, takie 
jak pawilony niemieckie na Wysta-
wie Światowej w Barcelonie i wieża 
Seagram w Nowym Jorku, są uważa-
ne za kamienie milowe w historii ar-
chitektury. / kż
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Co to jest astma i jakie są jej przy-
czyny? 
Dr Wioletta Zagórska: To przewlekła 
choroba zapalna dróg oddechowych 
wywołana przez wiele czynników za-
palnych, którymi są liczne komórki, 
białka zapalne. Proces zapalny w ast-
mie może być spowodowany czynni-
kami alergicznymi (astma alergiczna) 
lub niealergicznymi (astma niealer-
giczna). 

Czy astma jest chorobą, z której moż-
na się wyleczyć? 
Dr Wioletta Zagórska: To choroba na 
całe życie. Leczyć astmę trzeba wów-
czas, gdy objawy nawracają i wpływa-
ją na codzienną aktywność pacjenta 
– występuje kaszel w dzień, w nocy, 
po wysiłku. Chorzy muszą wtedy 
stosować leki rozszerzające oskrze-
la. Jeśli objawy są pod kontrolą, nie 
jest konieczne przewlekłe leczenie, 
wystarczy jedynie doraźne. Decyzja 
o sposobie leczenia astmy zależy od 
jej przyczyn i objawów, powinna być 
ustalana wspólnie z chorym, jego ro-
dziną i lekarzem.

Jakie są najczęstsze przyczyny za-
ostrzeń astmy i czy sam chory ma 
wpływ na nasilenie objawów?
Dr Wioletta Zagórska: Zaostrzenia 
astmy są najczęściej wywoływane 
przez infekcje (wirusowe lub bak-
teryjne), dlatego chorym zaleca się 
szczepienia przeciwko chorobom in-
fekcyjnym. Inne przyczyny to palenie 
papierosów, zanieczyszczenia środo-
wiska, wysiłek fizyczny oraz niepra-

widłowe leczenie (niewłaściwy spo-
sób inhalacji, złe dawki leków, inne 
niezdiagnozowane choroby). Ponie-
waż astma jest chorobą przewlekłą, 
jej leczenie również jest przewlekłe. 
Zgodnie z zaleceniami wielu między-
narodowych towarzystw naukowych, 
a także GINA (Global Initiative for 
Asthma), najlepsze efekty kliniczne 
uzyskuje się dzięki indywidualnemu 
podejściu do leczenia tego schorze-
nia. Zrozumienie przez chorego prze-
wlekłego charakteru choroby, roz-
poznanie czynników zaostrzających, 
ich unikanie, poprawne inhalowanie 
leków, systematyczność leczenia to 
podstawowe czynniki pozwalające 
uzyskać dobrą kontrolę astmy. 

Czy zaostrzenia astmy są groźne?
Dr Wioletta Zagórska: Tak, mogą być 
groźne, a nawet zagrażać życiu pacjen-
ta. Dlatego powinien on być przygo-
towany, jak postępować w zaostrze-
niu astmy, a plan leczenia zaostrzeń 
powinien być zalecony przez lekarza 
i sporządzony w formie pisemnej. Nie-
zmiernie ważne jest zaakceptowanie 
sposobu inhalowania leków. Na ryn-
ku mamy dostępnych wiele różnych 
inhalatorów, nebulizatorów. Podczas 
wizyt lekarskich należy sprawdzić, 
czy pacjent akceptuje sposób leczenia 
wziewnego astmy, a przede wszyst-
kim, czy prawidłowo inhaluje leki. 

Jakie czynniki utrudniają leczenie 
astmy? 
Dr Wioletta Zagórska: Mogą to być 
inne choroby alergiczne, np. alergia 

pokarmowa, alergiczny nieżyt nosa, 
zwłaszcza nierozpoznane lub niepra-
widłowo leczone, z ciągłymi zaostrze-
niami. Przewlekłe katary, zapalenia 
zatok nasilają kaszel, więc chorzy 
z astmą wymagają stosowania więk-
szych dawek leków wziewnych. Za-
tem w rozpoznaniu i prawidłowym 
leczeniu astmy potrzebne jest kom-
pleksowe i indywidualne podejście do 
chorego.
Leczenie astmy powinno się opierać 
na współpracy lekarza z pacjentem 
oraz systematycznych kontrolach le-
karskich, podczas których należy oce-
nić skuteczność terapii, a także to, czy 
chory właściwie stosuje leki, czy nie 
ma zaostrzeń, czy umie w nich postę-
pować, oraz w miarę możliwości oce-
nić funkcję płuc. Długoterminowym 
celem leczenia astmy jest uzyskanie 
dobrej kontroli i zminimalizowanie ry-
zyka nieodwracalnych zmian pozapal-
nych w oskrzelach oraz śmiertelności 
związanej z zaostrzeniami astmy.

Badaj się!

Chcesz wykonać badania w ramach 
programu Profilaktyka 40 plus? Wy-
pełnij ankietę na Internetowym Kon-

cie Pacjenta (IKP) lub zadzwoń na 
infolinię 22 735 39 53 (godz. 8–18). 
System wystawi elektroniczne skie-
rowanie, a każdy uprawniony będzie 
mógł wykonać badania w punkcie, 
który realizuje program Profilaktyka 

40 plus. W Łomiankach jest to Cen-
trum Medyczne Startmed (ul. Par-
tyzantów 23, tel.: 571 550 950 lub 
572 660 066). Punkt pobrań czynny 
w poniedziałki, wtorki i czwartki 
w godz. 8.00–11.45.

7 maja obchodzimy Światowy Dzień Astmy pod hasłem „Edukacja na temat astmy wzmacnia”, 
które podkreśla rolę wiedzy w zakresie radzenia sobie z chorobą i rozpoznawania, kiedy należy 
szukać pomocy medycznej. O najważniejsze informacje związane z astmą zapytaliśmy dr Wiolettę 
Zagórską, pediatrę i alergologa z Centrum Medycznego Startmed w Łomiankach.

ŻYCIE Z ASTMĄ 
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Kulturalny Salon Kobiet – gość spo-
tkania: Hanna Śleszyńska
Spotkanie z cyklu rozmów o kultu-
rze i z kulturą to niebywała gratka 
dla wszystkich miłośników teatru 
i filmu! Tym razem gościem będzie 
utalentowana i lubiana przez pu-
bliczność Hanna Śleszyńska. Ar-
tystka, która czuje się swobodnie 
zarówno w dramatach, komediach, 
jak i musicalach, opowie o życiu pry-
watnym i scenicznym, z pewnością 
nie szczędząc zabawnych anegdot. 
Dołączcie, aby osobiście spotkać 
się z tą jedną z najbardziej chary-
zmatycznych postaci polskiej sceny 
kulturalnej i czerpać z jej bogatego 
doświadczenia w intymnej atmos-
ferze Kulturalnego Salonu Kobiet. 
To wyjątkowa okazja, aby ją z bliska 
poznać, a może nawet… usłyszeć 
piosenki z jej solowego repertuaru.

Noc Muzeów 2024 „W krainie motyli”
To niepowtarzalna okazja, aby po-
dziwiać kolekcję kilkudziesięciu ty-
sięcy motyli z 40-letniego zbioru 
Andrzeja Podgórskiego, uznawane-
go za najlepszego preparatora moty-
li w Polsce. Od rzadkich gatunków, 
przez wyjątkowe aberracje, po mo-
tyle już nieistniejące w przyrodzie, 
tj. charaxesy z wyspy São Tomé. 
Przygotowana kolekcja obejmuje 
prawie wszystkie najważniejsze ga-
tunki motyli dziennych oraz ciem, 
zwłaszcza z najatrakcyjniej ubar-
wionych rodzin, jak Uraniidae czy 
Saturniidae. Wszystko w ponad 130 
przeszklonych gablotach. Odbędą 
się też warsztaty, prezentacje i inne 
atrakcje dla dzieci i dorosłych, które 
sprawią, że to kolorowe wydarzenie 
stanie się fascynującą przygodą dla 
całej rodziny. 

Tomasz Karolak stand-up „50 i co?”
„50 i co?”, czyli muzyczne przygody 
Tomasza. Rockowo gadany stand-
-up muzyczny. Najnowsze dziecko 
i autorski show Tomasza Karolaka, 
podsumowanie jego dotychczaso-
wej drogi jako aktora, ale również 
muzyka i wokalisty. Bogate życie 

artystyczne skłoniło artystę do po-
dzielenia się ze światem swoimi 
przeżyciami. Cięty, a zarazem inteli-
gentny i pozbawiony skrupułów roc-
kowy język Tomka wprowadzi was 
w świat show-biznesu, jakiego nie 
znacie. Stand-up przedzielony pio-
senkami śpiewanymi na żywo przez 
Tomasza, które towarzyszą mu do 
tej pory w jego drodze artystycznej.

Musical „Naprawczak”
Tytułowy naprawczak to placówka 
dla trudnej młodzieży, gdzie losy 
postaci splatają się w nieprzewidy-
walny sposób. Zakład prowadzony 
żelazną ręką przez apodyktycz-
ną Panią Profesor zmienia się, gdy 
przypadkowo trafia tam tajemnicza 
Wiktoria i nowa nauczycielka sztuki, 
Panna M. Razem rozpoczynają nie-
zwykłą podróż, odkrywając mroczne 
sekrety i moc miłości, która potrafi 
przezwyciężyć najtrudniejsze prze-
szkody. W spektaklu uczestniczą 
utalentowane dzieci z Łomianek, 
które wspaniale wkomponowują 
się w tę niezwykłą historię, dodając 
jeszcze więcej uroku i autentyczno-
ści wydarzeniu. Doświadczcie wspa-
niałej muzyki, dynamicznej choreo-
grafii i energii młodych artystów. To 
nie tylko rozrywka, to pouczająca 
opowieść, która skłania do refleksji 
nad wartościami życia i siłą miłości.

WARTO SIĘ WYBRAĆ
WYDARZENIA POLECA: JANUSZ ZAWADZKI, DYREKTOR CENTRUM KULTURY

Koncert: Anna Serafińska 
i Rafał Stępień, bezpłatne 
wejściówki.

Spektakl dla dzieci „Tiki 
Rafa. Na krańcu świata”, 
bilety 20 zł.

Kulturalny Salon Kobiet 
– gość spotkania: Hanna 
Śleszyńska, bezpłatne 
wejściówki.

Noc Muzeów 2024 
„W krainie motyli”, wstęp 
wolny.

Spotkanie „Drapieżne 
Mazowsze – ochrona 
przez edukację”, brak 
wolnych miejsc.

Tomasz Karolak stand-up: 
„50 i co?”, bilety 90 zł.

Koncert: Monika Borzym 
i Krzysztof Dys, bezpłat-
ne wejściówki.

Spotkania z Muzyką: 
„Cztery mile za Warsza-
wą”, wstęp wolny.

Dzień Dziecka w Centrum 
Kultury w Łomiankach, 
wstęp wolny.

Otwarcie sezonu plene-
rowego: Koncert Ło-
miankowskiej Orkiestry 
Kameralnej, wstęp wolny.

Centrum Kultury, 
ul. Wiejska 12A, Łomianki

10.05
godz. 19

11.05
godz. 13

11.05
godz. 19

18.05
godz. 18

22.05
godz. 12

25.05
godz. 19

26.05
godz. 19

29.05
godz. 12

1.06
godz. 
16–19

2.06
godz. 20
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Znamy zwycięzców konkursu 
w projekcie „Biblioteka możliwości” 
w ramach programu dotacyjnego 
BLISKO finansowanego ze środków 
MKiDN. Komisja konkursowa zde-
cydowała o wyborze 5 z 12 zgłoszo-
nych inicjatyw:
1. O literaturze nietypowo – w ra-
mach projektu zostaną zrealizowa-
ne spotkania i warsztaty rodzinne 
w nawiązaniu do twórczości pisarzy, 
głównie mieszkańców Łomianek, 
m.in. o historii kajakarstwa, spacery 
ornitologiczne, warsztaty tworzenia 
budek lęgowych oraz azyli dla dzi-
kich zapylaczy.
2. Kobieca przestrzeń – zatrzymaj się, 
ukochaj siebie i zostań swoją najlep-
szą przyjaciółką – projekt przewiduje 
cykl spotkań rozwojowych dla kobiet 
z wykorzystaniem specjalistycznej 
literatury oraz kreatywne warsztaty 
artystyczne, a także stworzenie gru-
py w mediach społecznościowych.
3. Czytamy razem (po angielsku), 
czyli cykl spotkań z autorkami ksią-
żek „Franek, Frania i Felix”: Moniką 
Ufel i Dorotą Lipińską – w planach 
jest seria spotkań czytelniczych dla 
rodziców z dziećmi w wieku 2–5 lat 
oraz spotkania dla rodziców/opieku-

nów poświęcone taktykom i strate-
giom pomocnym we wczesnym czy-
taniu (w tym po angielsku). Pierwsze 
spotkania już 9.05 i 23.05 o godz. 17 
(obowiązują zapisy!).
4. Młodzi liderzy: warsztaty budo-
wania umiejętności rozwojowych 
dla młodzieży w wieku 13–18 lat – 
w ramach projektu odbędzie się seria 
warsztatów rozwojowych dla mło-
dzieży na podstawie krótkich form 
literackich połączonych z twórczy-
mi aktywnościami, m.in. tworzenie 
mapy marzeń oraz łapaczy snów, pi-
sanie intuicyjne. Pierwsze zajęcia już 
20.05 i 27.05 o godz. 17 (obowiązują 
zapisy!).
5. Poznaj historię swojej okolicy – 
projekt przewiduje serię interaktyw-
nych spotkań przedstawiających hi-
storię gminy oraz wykorzystujących 
księgozbiór regionalny i materiały 
archiwalne, a także spacery po gmi-
nie z komentarzem historycznym. 
Pierwsze spotkanie już 21.05 o godz. 
18, a spacer – 25.05 w godz. 10–12 
(zbiórka przed biblioteką). Na oba 
wydarzenia wstęp wolny.
Szczegółowe informacje oraz har-
monogram inicjatyw znajdują się na 
stronie: www.biblioteka.lomianki.pl

Rozwiązanie konkursu na inicjatywy oddolne

Klub Muzyczne 
Łomianki

Przed nami ostatnie już koncerty 
w ramach cyklu finansowanego ze 
środków ŁMP 2024.

9 czerwca o godz. 20 wystąpi Mag-
dalena Zawartko z zespołem. Autor-
ka płyty „Satyagraha” („uchwycenie 
prawdy”) zaśpiewa własne kompozy-
cje inspirowane wielokulturowością 
świata i jazzowe interpretacje utwo-
rów przedstawiających synkretyzm 
religii i kultur za pomocą emocjonal-
nego przekazu, jaki ze sobą niosą.
16 czerwca o godz. 20 na scenie zo-
baczymy kwartet Boogie Boys. Ze-
spół zapowiada nie tylko ucztę mu-

zyczną, lecz także bardzo taneczne 
rytmy w stylu boogie-woogie z do-
mieszką czarnego bluesa.
Koncerty odbędą się niezależnie od 
pogody na scenie plenerowej Cen-
trum Kultury w Łomiankach. 

Wstęp wolny (niebiletowany). / jp

ŚWIETLICE MIEJSKIEŚWIETLICE MIEJSKIE
wstęp wolny, informacje o dostępności miejsc moż-
na uzyskać pod podanymi mailami i numerami 
telefonów

ul. Parkowa 2, Buraków ul. Parkowa 2, Buraków 
• Warsztaty dla rodziców w ramach projektu Ra-
zem Możemy Więcej: 8 i 22.05, 17.30–21 (kon-
takt: k.krasnodebska@fundacjaidylla.org).
• Warsztat „Mydełka naturalne” z cyklu Akade-
mia Rękodzieła z Otwartymi Ramionami (zapisy: 
506 580 295): 15.05, 18–19.30.
• Spotkanie prozdrowotne „Jelita to drugi mózg 
człowieka”, 21.05, 18–20.
• Fitness (zapisy: 530 323 261): pon. i pt. 17–18.
• Joga (zapisy: joga@naszelomianki.pl): wt. 
19.30–20.30, pon. i śr. 18.30–19.30.
• Zajęcia muzyczno-plastyczne dla dzieci (kontakt: 
dlarodziny.burakow@gmail.com, 506 811 350), 
wt. 9.30–10.15 (6–18 miesięcy), wt. 10.30–
11.15 (1,5–3 lata).
• Brydż (zapisy: mkgutkowski@o2.pl, 668 115 
225): wt. 12–16, treningi i szkolenia brydżowe.
• Niedzielny Turniej Brydża Sportowego Par, 12.05 
16–20 (zapisy: www.7bezatu.pl).
• Uniwersytet Trzeciego Wieku (507 971 368, utw@
utwlomianki.pl), 7.05, 16–19, warsztaty rękodzieła.
• Uniwersytet Trzeciego Wieku (507 971 368, utw@
utwlomianki.pl): sob. 10–13, warsztaty malarskie.
• Zabawy w j. angielskim dla dzieci (1,5–3 lata) 
(kontakt: dlarodziny.burakow@gmail.com, 506 
811 350): śr. 11–12.
• Pilates (zapisy: 530 323 261): śr. 17–18.
• Samoobrona (zapisy: 530 323 261): czw. 9.30–
11 (oprócz 2.05).
• Mobilność z elementami jogi (zapisy: 
530 323 261): pt. 18–20.
• Joga – zdrowy kręgosłup, zdrowo na Parkowej 
(zapisy: 606 225 863): czw. 13.30–14.30.  
• Klub Kreatywnych Dzieci (kontakt: kontakt@
fundacjajestemmama.pl, tel. 517  260 366): wt. 
16.30–19.30.
• Polska sztuka walki na szable w XVII w., zaję-
cia dla osób w wieku 18–80 lat (kontakt: Artur 
Szlupowicz 601 812 388): czw. 20–22.
• Spotkania w ramach projektu Siła kobiet (za-
pisy: kontakt@fundacjajestemmama.pl): 13.05, 
19:30–21:30.
• Wspieranie przez spotkanie (zapisy: fundacjaklu-
bumam@gmail.com): 24.05, 10–13 i 26.05, 16–19.
• Klub Kreatywnych Dzieci, warsztaty z okazji Dnia 
Matki (zapisy: kontakt@fundacjajestemmama.pl): 
26.05, 10.30–15.

ul. Akacjowa 20A, Dąbrowa Leśna ul. Akacjowa 20A, Dąbrowa Leśna 
• Bezpłatny pilates dla kobiet z cyklu „Zdrowo na 
sportowo” (zapisy: 530 323 261) wt. 8.15–9.15.
• Zajęcia żeglarskie dla młodzieży (kontakt: 515 
126 446): 25.05, 9.30–20.
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CZYTELNICZY RAJ

„Kameliowy Sklep Papierniczy” Ito Ogawa
Hatoko, zwana Poppo, dziedziczy sklep papierni-
czy. A wraz ze sklepem nietypowy fach, który jej 
rodzina uprawia od pokoleń – pisanie listów na 
zlecenie. Wkrótce na ganku Kameliowego Sklepu 
Papierniczego pojawi się plejada intrygujących po-
staci, a każda z nietypowym zleceniem: list miłosny, 
list zrywający kontakty, kartka z nieba… Nie jest 
łatwo napisać idealny list, a jeszcze trudniej zrobić 
to w czyimś imieniu. Początkowo niechętna nowej 
pracy Poppo zaczyna z coraz większą czułością my-
śleć o kaligrafii i o znaczeniach, jakie może nieść od-
powiednio dobrany papier czy atrament. 

„Ciała” Annie Ernaux
Ten zbiór opowiadań to książka odważna i bezkom-
promisowa, a także poruszająca kronika kobiecego 
doświadczenia w czasach obyczajowych przemian. 
Ernaux potrafi skonfrontować się z tabu, a własne do-
świadczenia przełożyć na wybitną literaturę. Dokonu-
jąc wiwisekcji wspomnień, odważnie opisuje sprawy 
pożądania i kobiecości. Lawiruje między obrzydze-
niem a błogością, a jej oszczędny język i fotograficzna 
pamięć doskonale oddają sprzeczność między tym, 
co społecznie przyjęte, a potrzebami ciała. 

„Primadonna. Biografia Bogusława Kaczyńskiego” 
Bartosz Żurawiecki
Bogusław Kaczyński był uosobieniem elegancji, 
kulturalnym, uśmiechniętym panem od sztuki wy-
sokiej, kolorową gwiazdą zgrzebnej telewizji cza-
sów PRL-u. Po nadejściu III RP świetnie odnalazł 
się w rzeczywistości kapitalistycznej. Udało mu się 
m.in. dlatego, że w swoich programach telewizyj-
nych i tekstach trzymał się operowego, muzycz-
nego, literackiego i filmowego kanonu. Uchodził 
za wielkiego oryginała, ale za wszelką cenę chciał 
utrzymać miłość widzów i słuchaczy. Marzył o sła-
wie pianisty, ale to mu nie wyszło. Pragnął kierować 
Teatrem Wielkim w Warszawie, dostał mu się Teatr 
Roma. Był mistrzem autokreacji. Dokładnie rozpisał 
swoją biografię w wywiadach i książkach – korzy-
stając ze schematu „od pucybuta do milionera”. 

„Spacer z kotem” Sara Lundberg
Codziennie wychodzą razem na spacer. Przodem idzie 
człowiek, a tuż za nim kot. Zawsze chodzą tą samą 
drogą i w tym samym miejscu przystają, żeby pobawić 
się w chowanego. Ale pewnego dnia kot ma dość! Dla-
czego to człowiek zawsze decyduje, którędy pójdą i co 
będą robić? A gdyby to kot wybrał drogę? To niewąt-
pliwie książka dla wszystkich właścicieli kotów, ale też 
opowieść o relacjach oraz o tym, że czasem warto po-
rzucić rutynę i wyjść poza strefę komfortu, by przeżyć 
coś niespodziewanie pięknego.

KSIĄŻKI POLECA: MICHAŁ KOWALCZYK, 
DYREKTOR BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ

Tydzień Bibliotek 2024
21. Ogólnopolski 
Tydzień Biblio-
tek odbędzie się 
w 2024 r. pod ha-
słem „Biblioteka – 
miejsce na czasie”. 
Hasło nawiązuje do 
stale rozwijających 
się bibliotek, które nie ograniczają 
się do tradycyjnych książek – promu-
ją różnorodność czytania, włączając 
w to audiobooki, e-booki, gry edu-
kacyjne oraz inne niestandardowe 
formy. Tydzień Bibliotek jest realizo-
wany od 8 do 15 maja.

Abolicja
Tydzień Bibliotek oraz maj to okres 
ulg dla wszystkich przetrzymują-
cych publikacje wypożyczone z na-
szej placówki. W dniach 8–31 maja 
ogłaszamy abolicję. Szczegółowe in-
formacje na stronie www.biblioteka.
lomianki.pl oraz naszym profilu na 
Facebooku.

Dyskusyjny Klub Książki
Biblioteka i Uniwersytet 
Trzeciego Wieku w Ło-
miankach zapraszają na 

spotkanie Dyskusyjnego Klubu 
Książki 14 maja (wtorek) o godz. 
18. Porozmawiamy o książce „Rok 
1984” George’a Orwella.
„Rok 1984” to opo-
wieść o totalnym 
zniewoleniu czło-
wieka przez władzę 
państwa totalitar-
nego, o przejęciu 
kontroli nad każ-
dym aspektem ży-
cia jednostki, nawet jego uczuć i my-
śli. Orwell ukazuje dramat człowieka 
uwikłanego w system partyjny, nad 
którym władzę sprawują ludzie bez 
skrupułów, zorientowani wyłącznie 
na własne korzyści. Codzienny terror 
jest nie do zniesienia dla członków 
partii i chociaż niektórzy próbują mu 
się przeciwstawić, szybko się przeko-
nują, że nie ma drogi ucieczki. Wielki 
Brat patrzy.
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Quiz
Sprawdź swoją wiedzę!
Zachęcamy do udziału w quizie nawiązującym 
do historii, przyrody i wydarzeń ważnych dla 
łomiankowskiej społeczności. Która odpowiedź jest 
prawidłowa (a, b czy c)?

1. Obecna ulica Warszawska w XIX i na początku 
XX w. nazywana była:
a) Warszawskim Przedmieściem
b) szosą Modlińską
c) traktem Młocińskim

2. Zabytkowa drewniana willa z 1927 r. znajduje 
się przy ulicy:
a) Wiejskiej
b) Pionierów
c) Kościelna Droga

3. W Puszczy Kampinoskiej na przecięciu szla-
ku czerwonego i zielonego znajduje się kamień 
imienia pomysłodawcy i organizatora pieszych 
maratonów po puszczy. To kamień:
a) Kobendzy
b) Singera
c) Zboińskiego

Uwaga! Zasady udziału w quizie
Nagrodę niespodziankę otrzyma osoba, która pierwsza 
nadeśle prawidłową odpowiedź do redakcji w terminie 
od 20 do 25 maja (ul. Staszica 2, 05-092 Łomianki, wks@
poczta.lomianki.pl). Pod uwagę będą brane wyłącznie od-
powiedzi przysłane w wyznaczonym terminie.
Wysyłka odpowiedzi oznacza zgodę na przetwarzanie 
danych osobowych autora (imię i nazwisko, adres pocz-
towy, e-mail, nr tel.) w celu przeprowadzenia konkursu 
wraz z publikacją danych zwycięzcy. Autor ma prawo do 
wglądu do swoich danych, włącznie z ich zmianą i wnie-
sieniem sprzeciwu. Administrator danych: Urząd Miejski 
w Łomiankach (e-mail: um@poczta.lomianki.pl).

Rozwiązanie quizu z kwietniowego biuletynu. Prawidłowe 
odpowiedzi to: 1c, 2c, 3c. Nagrodę otrzymuje Wojciech 
Grzelka. Po odbiór zapraszamy po uprzednim umówieniu 
telefonicznym (22 888 98 66). Dziękujemy za nadesłane 
wiadomości i zachęcamy do udziału w kolejnych quizach.

KRZYŻÓWKA

Poziomo
1. Pszczeli produkt.
2. Czasem bywa słomiany.
3. Atrakcja biwaku.
4. Przedmiot wykonany lub 
    zmodyfikowany przez człowieka,  
    a następnie odkryty w wyniku 
    badań archeologicznych.
5. Rodzaj mogiły w kształcie kopca.
6. Aprobujący coś.
7. Opłata wstępna.
8. Bzdura, nonsens.

Pionowo
1. Lokum pod murawą.
2. Konkurent do ręki ukochanej.
3. Świętokrzyskie rumowisko.
4. Międzynarodowa umowa 
    polityczna.
5. Gra zespołowa z wykorzystaniem 
    rakiet.
6. Duży, bogato zdobiony świecznik.
7. Dekoracyjna naszywka.
8. Staropolskie uznanie.
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Od 2004 r. corocznie 1 maja 
świętujemy nasze członkostwo 

w UE. Oficjalne uroczystości przystą-
pienia do wspólnoty odbyły się wów-
czas w Dublinie, gdzie 25 flag państw 
członkowskich przy dźwiękach „Ody 
do radości” zostało wciągniętych na 
maszt przed siedzibą prezydenta Ir-
landii pełniącej wówczas półroczne 
przewodnictwo. 
Z oficjalnym wnioskiem o człon-
kostwo Polska wystąpiła 8 kwiet-
nia 1994 r., aby 13 grudnia 2022 r.
w Kopenhadze oficjalnie zakoń-
czyć długotrwały proces nego-
cjacji przedakcesyjnych obejmu-
jący 30 obszarów tematycznych. 
Traktat akcesyjny w imieniu Polski 
16 kwietnia 2003 r. podpisali pre-
mier Leszek Miller, minister spraw 
zagranicznych Włodzimierz Cimo-
szewicz oraz minister ds. europej-
skich Danuta Hübner. Po ratyfikacji 
przez wszystkie kraje 1 maja 2004 r.
Polska stała się pełnoprawnym 
członkiem wspólnoty.
W Unii jesteśmy bezpieczniejsi, no-
wocześniejsi, gospodarka jest bar-
dziej stabilna, dbamy o lepszą jakość 
żywności, powietrza i wody, sku-
teczniej walczymy z dezinformacją. 
Bezpieczeństwo Polski w UE jest 

możliwe dzięki jej jedności, spójności 
i współpracy.
Gmina Łomianki zyskała na człon-
kostwie Polski w UE od samego po-
czątku, aktywnie sięgając po środki 
finansowe. Od 2004 r. gmina pozy-
skała już ponad 25 mln zł z różnych 
programów akcesyjnych, upiększa-
jąc, poprawiając, dostosowując, do-
posażając gminną infrastrukturę oraz 
wzmacniając kompetencje i popra-
wiając jakość życia naszych miesz-
kańców. Po szczegółowe informacje 
dotyczące projektów gminy Łomian-
ki współfinansowanych ze środków 
Unii Europejskiej zapraszamy na stro-
nę https://www.lomianki.pl/pl/fun-
dusze-zewnetrzne/fundusze-unijne. 
Miejskie spółki i jednostki podległe 
równie skutecznie korzystają z unij-
nych środków pomocowych.
Naszych przedsiębiorców poszu-
kujących możliwości współfinanso-
wania rozwoju biznesu ze środków 
Unii Europejskiej zapraszamy do 
Punktu Informacyjnego dla Przed-
siębiorców przy ul. Parkowej 2, tel. 
666 834 548, malgorzata.hampel@
poczta.lomianki.pl. 

Tekst został napisany na podstawie: 
https://20lat.eu/

Nie daj się nabrać 
podczas zakupów!
W środę 10 kwietnia br. strażnicy 
miejscy ujawnili nielegalne stragany 
i podjęli działania zmierzające do zli-
kwidowania tego procederu.
Wszystkim zwolennikom ulicznych 
stoisk przypominamy, że handel na uli-
cach poza miejscami do tego przezna-
czonymi to nie tylko wykroczenie. Ci, 
którzy się go dopuszczają, często naru-
szają przepisy podatkowe, sanitarno-
-porządkowe i epidemiologiczne. Nie 
jest też rzadkością wprowadzanie do 
obrotu towaru bez wymaganych ozna-
czeń, podróbek czy towarów bez ak-
cyzy, o braku kas fiskalnych nie wspo-
minając. Jeśli robimy zakupy w takich 
miejscach, możemy stać się ofiarami 
oszustów. Często są nimi osoby star-
sze, które nie są świadome zagrożenia, 
jakie niosą ze sobą zakupy z nielegal-
nego źródła. / ks, Straż Miejska

Bezpieczna droga 
do szkoły
Priorytetowym zadaniem strażników 
jest czuwanie nad bezpieczeństwem 
osób, które nie są chronione na dro-
dze, szczególnie uczniów zmierzają-
cych rano do szkoły. Strażnicy, znając 
obawy rodziców, przez cały rok szkol-
ny, pięć dni w tygodniu rano prze-
prowadzają uczniów przez ruchliwe 
przejścia dla pieszych bez sygnalizacji 
świetlnej. Ponadto czuwają nad bez-
pieczeństwem w ruchu drogowym 
w rejonach placówek oświatowych.
Rodzicu, opiekunie!
– Nie zatrzymuj auta na środku uli-
cy w celu wypuszczenia dziecka do 
szkoły. W ten sposób narażasz je na 
niebezpieczeństwo utraty zdrowia 
bądź życia, powielasz negatywne 
wzorce zachowań i stwarzasz zagro-
żenie w ruchu drogowym!
– Nie korzystaj z telefonu w trakcie 
jazdy!
– Przewoź dziecko w bezpiecznym, 
certyfikowanym foteliku, pamiętaj 
o zapięciu pasów!
Dawaj dobry przykład, stosując się 
do zasad ruchu drogowego. / ks, 
Straż Miejska

W tym roku obchodzimy 20. rocznicę przystąpienia Polski do UE.  
Swoboda podróżowania, nowe drogi i mosty, nowoczesny niskoemisyjny 
transport, wyposażone przedszkola i szkoły – to tylko przykłady tego, 
co mamy dzięki członkostwu we wspólnocie europejskiej. W miastach 
i wsiach w całym kraju codziennie korzystamy z tego, co razem 
stworzyliśmy, inwestując prawie 250 mld euro, które Polska od maja   
2004 r. do marca 2024 r. otrzymała w ramach unijnych transferów. 

20 LAT W UNII
europejskiej

TEKST: ALEKSANDRA JANKOWSKA
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ADOPTUJ ZWIERZAKA!
Chcesz adoptować psa lub kota? Schronisko Na Paluchu, z którym współpracuje gmina Łomianki, 
przedstawia podopiecznych czekających na nowy dom. Może któryś z nich zostanie Twoim przyjacielem?

OPRACOWANIE: PAULINA MARKOWSKA
FOT.: SCHRONISKO NA PALUCHU

SAVA
Młoda sunia z nieskończonymi pokła-
dami energii. Pojętna, inteligenta oraz 
nastawiona na pracę z człowiekiem, 
naukę i szkolenie. Poszukujemy dla 
niej doświadczonych, konsekwent-
nych i zdecydowanych opiekunów, 
lubiących wyzwania, prowadzących 
aktywny tryb życia.
W typie rasy: owczarek belgijski; 
wiek: 10 miesięcy; płeć: samica; waga: 
15 kg; nr: 0042/24, kontakt w spra-
wie adopcji: Kamila 604 975 018.

PEGI
Pewna siebie młoda suczka lubiąca 
piesze wędrówki. Ma dużo energii, 
jak na młodego psiaka przystało, lubi 
biegać, odkrywać nowe ścieżki i eks-
plorować teren. Potrzebuje czasu na 
aklimatyzację i poznanie tego, co jej 
wolno, a czego nie. Szukamy świado-
mych opiekunów.
W typie rasy: mieszaniec; wiek: 
rok; płeć: samica; waga: 25 kg; nr: 
0241/24; kontakt w sprawie adopcji: 
Ania 507 577 452.

GÓRAL
Sympatyczny, spokojny senior. 
Mimo smutnych doświadczeń po-
został grzeczny i bardzo zakocha-
ny w ludziach. Dostaje lek na serce. 
Ma zmiany zwyrodnieniowe w sta-
wach barkowych, ale dzielnie sobie 
radzi i z ogromną chęcią spaceruje. 
W typie rasy: mieszaniec; wiek: 
14 lat; płeć: samiec; waga: 20 kg; nr: 
0249/24, kontakt w sprawie adopcji: 
Monika 667 473 808.

GALAKTYKA
Bardzo energiczna, wesoła i ciekaw-
ska sunia. Potrzebuje aktywnego 
domu, który pozwoli jej mądrze wy-
korzystać pokłady młodzieńczej ener-
gii. Jest mało delikatna w zabawach, 
dlatego zdecydowanie nie nada się do 
domu, gdzie są małe dzieci. Musi być 
też psią jedynaczką.
W typie rasy: mieszaniec; wiek: 
2 lata; płeć: samica; waga: 13 kg; nr: 
1503/22, kontakt w sprawie adopcji: 
Beata 606 331 925.

BUŁCIO
Nie miał łatwego życia. Głaskany gło-
śno mruczy i grzecznie przytula się 
do ręki, nie naciska jednak na kontakt 
i spokojnie czeka na swoją szansę. 
Byłby perfekcyjnym towarzyszem 
w spokojne wieczory, cudownym 
przyjacielem, który do domu wniósłby 
spokój i dużo miłości.
W typie rasy: europejska; wiek: 8 lat; 
płeć: samiec; waga: 4 kg; nr: 0159/24, 
kontakt w sprawie adopcji: Zuzia 
795 432 096.

SOCZEWKA
Bardzo przyjazna kotka. Cieszy się za 
każdym razem, gdy widzi człowieka, 
i chętnie do niego podchodzi. Prze-
szła zabieg usunięcia przepukliny pa-
chwinowej i amputację ogona, który 
był złamany. Szukamy opiekunów 
wrażliwych, odpowiedzialnych i rozu-
miejących jej potrzeby.
W typie rasy: europejska; wiek: 6 lat; 
płeć: samica; waga: 5 kg; nr: 0587/23, 
kontakt w sprawie adopcji: Ewa 576 
661 626.

Wszystkie zwierzęta znajdują się 
w schronisku Na Paluchu: ul. Paluch 2, 
02-147 Warszawa. Więcej informacji: 

www1.napaluchu.waw.pl 

Gmina Łomianki realizuje program opieki nad zwierzętami i zapobiegania bezdom-
ności. Właściciele zwierząt domowych (psów i kotów) posiadający Łomiankowską 
Kartę Mieszkańca mogą je bezpłatnie wysterylizować/wykastrować i zaczipować. 

Wnioski można pobrać ze strony www.lomianki.pl. Wystarczy w wyszukiwarce 
wpisać np. ,,kastracja wniosek’’.
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Na podstawie art. 17 pkt 1 Ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 977) 
oraz art. 39 ust. 1 Ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostęp-
nieniu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz oce-
nach oddziaływania na środowisko 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) 
zawiadamiam o podjęciu przez Radę 
Miejską w Łomiankach:
1)  Uchwały nr XCIV/651/2024 Rady 
Miejskiej w Łomiankach z dnia 29 lu-
tego 2024 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
„Szpitalna–Wiejska”;
2) Uchwały nr XCIV/652/2024 Rady 
Miejskiej w Łomiankach z dnia 29 lu-
tego 2024 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
„Brzegowa–Szkoła”;
3) Uchwały nr XCIV/653/2024 Rady 
Miejskiej w Łomiankach z dnia 29 lu-
tego 2024 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
„Wiślana–róg Brzegowej”;
4) Uchwały nr XCIV/654/2024 Rady 
Miejskiej w Łomiankach z dnia 29 lu-
tego 2024 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
„Jaśminowa”;
5) Uchwały nr XCV/661/2024 
Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia  

21 marca 2024 r. w sprawie przystąpie-
nia do sporządzenia miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego  
ul. Asfaltowej;
6) Uchwały nr XCV/662/2024 Rady 
Miejskiej w Łomiankach z dnia 21 
marca 2024 r. w sprawie przystąpie-
nia do sporządzenia miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego  
ul. Baśniowej;
7) Uchwały nr XCV/663/2024 Rady 
Miejskiej w Łomiankach z dnia 21 mar-
ca 2024 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego drogi 
między ul. Wąską a ul. Borzobohatego.

Jednocześnie na podstawie art. 46 
ust. 1 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 i 3 usta-
wy o udostępnieniu informacji o śro-
dowisku i jego ochronie, udziale spo-
łeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz ocenach oddziaływania na śro-
dowisko zawiadamiam o wszczęciu 
strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko wyżej wymienianego pla-
nu.

Granice obszarów objętych projek-
tami planów miejscowych określone 
zostały w załącznikach graficznych do 
ww. uchwał, opublikowanych w BIP 
(bip.lomianki.pl – Prawo lokalne – 
Uchwały Rady Miejskiej).

Zainteresowani mogą:
a) zapoznać się z dokumentacją 
sprawy w Urzędzie Miejskim w Ło-
miankach – Wydział Geodezji, Go-

spodarki Nieruchomościami i Za-
gospodarowania Przestrzennego, 
ul. Warszawska 71, w godzinach pracy 
urzędu, po wcześniejszym umówieniu 
pod nr. tel. 22 888 98 48; 
b) składać wnioski do wyżej wymie-
nionego projektu planu miejscowe-
go. Wnioski należy składać w formie 
papierowej do Burmistrza Łomianek 
w Urzędzie Miejskim w Łomiankach, 
ul. Warszawska 115, bądź drogą 
pocztową na adres: Urząd Miej-
ski w Łomiankach, ul. Warszawska 
115, 05-092 Łomianki, lub w formie 
elektronicznej za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej przez 
pocztę elektroniczną na adres: um@
poczta.lomianki.pl lub za pomo-
cą platformy ePUAP w terminie do 
31 maja 2024 r.

Wniosek powinien zawierać: imię 
i nazwisko lub nazwę jednostki orga-
nizacyjnej, adres zamieszkania albo 
siedziby i oznaczenie nieruchomości 
objętej wnioskiem ze wskazaniem, 
czy wnioskodawca jest jej właścicie-
lem lub użytkownikiem wieczystym, 
przedmiot wniosku. Wzór pisma do-
stępny jest na stronie Biuletynu In-
formacji Publicznej (w zakładce Biuro 
Obsługi Mieszkańca – Wnioski, for-
mularze, karty, zgłoszenia – Wniosek 
do procedur planistycznych).

Organem właściwym do rozpatrzenia 
wniosków jest Burmistrz Łomianek.

Burmistrz Łomianek

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia siedmiu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego

Opłata za gospodarowanie odpadami 
Przypominamy zasady:

• od 1 lipca 2021 r. stawki za odpady są naliczane od ilości zużytej wody. Miesięczna opłata za odbiór odpadów 
wynosi 11,20 zł za 1 m3 zużytej wody w całym gospodarstwie domowym;

• roczne zestawienie zużycia wody wysyłane jest przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji razem 
z rachunkiem za wodę w kwietniu i maju oraz październiku i listopadzie.

Na tej podstawie należy wyliczyć średnie miesięczne zużycie wody, niezbędne do złożenia nowych deklaracji o wyso-
kości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok poprzedni.

Jednocześnie przypominamy, że od 1 kwietnia 2024 r. maksymalna wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w gospodarstwie domowym nie może przekroczyć 208,90 zł (dotychczas 175,48 zł).

Więcej informacji: https://www.lomianki.pl/pl/dla-mieszkancow/zalatw-sprawe-w-urzedzie/gospodarka-odpadami.



OGŁOSZENIA    |

29BIULETYN INFORMACYJNY    |    NR 5    |    MAJ 2024 

RZP.271.10.2022 
„Modernizacja oświetlenia ulicznego 
w gminie Łomianki w formule part-
nerstwa publiczno-prywatnego”. Po-
stępowanie jest w toku. 

RZP.271.03.2024 
Remont ul. Przy Jeziorze. Zawarto 
umowę z wykonawcą Infrastruktura 
BUD-59 Sp. z o.o., 02-679 Warszawa, 
ul. Zygmunta Modzelewskiego 35/42.

RZP.271.04.2024 
Przebudowa pętli autobusowej 
w Dziekanowie Leśnym w ramach 
„Przebudowy drogi na odcinku od ul. 
Konopnickiej do przedszkola samorzą-
dowego w Dziekanowie Leśnym wraz 
z budową pętli autobusowej i wymianą 
oświetlenia” (zad. 2019/05). Zawarto 
umowę z wykonawcą INSTALNIKA Sp. 
z o.o., 00-910 Warszawa, al. gen. An-
toniego Chruściela „Montera” 106/4.

RZP.271.05.2024 
Opracowanie dokumentacji projek-
towo-kosztorysowej adaptacji istnie-
jącego budynku Szkoły Podstawowej 
w Sadowej i dostosowania go do 
potrzeb opieki żłobkowej w ramach 
„Budowy żłobka miejskiego” (zad. 
2019/02). Zawarto umowę z wyko-
nawcą Woźnicki Zdanowicz architekci 
s.c., 02-555 Warszawa, al. Niepodle-
głości 157, lok. 6.

RZP.271.06.2024 
„Utrzymanie zieleni na terenie miasta 
i gminy Łomianki w 2024 r.”:
Część I „Utrzymanie trawników, łąk 
kwietnych, poboczy w pasach drogo-
wych dróg gminnych i działek gminnych 
na terenie gminy Łomianki w 2024 r.”. 
Zawarto umowę z wykonawcą Zakład 
Utrzymania i Urządzania Zieleni „NA-
TURA” Dariusz Czarnacki, ul. Żymirskie-
go 1/41, 04-045 Warszawa. 
Część II „Utrzymanie rabat, kwietni-
ków, terenów obsadzonych krzewa-
mi i bylinami, utrzymanie skwerów, 
utrzymanie donic betonowych oraz 
donic kwietnikowych zawieszanych 
na słupach oświetlenia ulicznego na 
terenie gminy Łomianki w 2024 r.”.
Zawarto umowę z wykonawcą Zakład 
Utrzymania i Urządzania Zieleni „NA-

TURA” Dariusz Czarnacki, ul. Żymir-
skiego 1/41, 04-045 Warszawa.
Część III „Wycinka, pielęgnacja, kon-
serwacja i korekta drzew i krzewów 
z wyłączeniem pomników przyrody; 
uprzątnięcie ściętych gałęzi; fre-
zowanie karp oraz sadzenie drzew 
i krzewów na terenie gminy Łomianki 
w 2024 r.”. Zawarto umowę z wyko-
nawcą Dantom Tomasz Jasik, ul. Le-
gendy 8/3, 01-361 Warszawa.
Część IV „Pielęgnacja, konserwacja 
i bieżące utrzymanie zieleni na tere-
nie parku miejskiego przy Jeziorze 
Fabrycznym w Łomiankach w 2024 r.”.
Zawarto umowę z wykonawcą Green 
Line Garden Service Michał Kusy 
Sp. z o.o., ul. Warszawska 372/374, 
05-092 Łomianki.
Część V „Utrzymanie trawników na 
placach zabaw oraz utrzymanie miejsc 
pamięci narodowej na terenie gminy 
Łomianki w 2024 r.”. Zawarto umo-
wę z wykonawcą Green Line Garden 
Service Michał Kusy Sp. z o.o., ul. War-
szawska 372/374, 05-092 Łomianki.

RZP.271.07.2024 
„Remont ul. Łąkowej w Łomiankach”. 
Zawarto umowę z wykonawcą FAL-
-BRUK sp. z o.o. sp. k. ul. Sarabandy 
42, 02-868 Warszawa.

RZP.271.08.2024 
Wykonanie dokumentacji projektowo-
-kosztorysowej budowy strażnicy OSP 
Dziekanów Polski wraz z wyposaże-
niem realizowane w ramach „Opraco-
wania projektu budowy remizy Ochot-
niczej Straży Pożarnej Dziekanów na 
działce 197/44” (zad. 2023/19). Po-
stępowanie unieważniono.

RZP.271.09.2024 
Budowa kanalizacji deszczowej od 
ul. Bołtucia do wylotu do Jeziora 
Pawłowskiego w Łomiankach w ra-
mach „Przebudowy ul. Bołtucia” (zad. 
2022/01). Zawarto umowę z wyko-
nawcą FAL-BRUK sp. z o.o. sp. k. ul. 
Sarabandy 42, 02-868 Warszawa.

RZP.271.10.2024 
Remont pomieszczeń w oddziałach 
przedszkolnych Szkoły Podstawo-
wej nr 2 w Dąbrowie Leśnej oraz 

Szkoły Podstawowej w Dziekanowie 
Leśnym. Postępowanie unieważ-
niono na podstawie art. 255 pkt 2
– wszystkie oferty złożone w postę-
powaniu odrzucono.

RZP.271.11.2024 
„Konserwacja oświetlenia ulicznego 
na terenie gminy Łomianki”. Termin 
składania ofert upłynął 18.03 br. Za-
warto umowę z wykonawcą Zesti Fos 
Sp. z o.o., Dębe 5g, 05-140 Serock. 

RZP.271.13.2024 
Przebudowa ul. Waligóry (zad. 
2022/04), odcinek ok. 300 m od opa-
ski ul. Kolejowej. Odbyły się negocja-
cje. Zawarto umowę z wykonawcą 
Q-Rekbud Sp. z o.o., z siedzibą w War-
szawie (00-844), ul. Grzybowskiej 87. 
Umowa zostanie zawarta 6.05.2024 r.

RZP.271.14.2024 
Dokończenie zagospodarowania pasa 
zieleni w pasie drogowym ul. Zachod-
niej na działce 1/3 – etap II w ramach 
„Budowy parku Artystów przy ul. Za-
chodniej” (zad. 2018/15). Termin skła-
dania ofert upłynął 22.04 br. Wpłynę-
ły dwie oferty. Trwa weryfikacja.

RZP.271.15.2024 
Przebudowa boiska sportowego 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Łomian-
kach w ramach „Modernizacji obiek-
tów sportowych typu orlik” (zad. 
2022/12). Termin składania ofert: 
9.05 br. 

RZP.271.16.2024 
Remont pomieszczeń w oddziałach 
przedszkolnych Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Dąbrowie Leśnej oraz Szkoły 
Podstawowej w Dziekanowie Le-
śnym. Termin składania ofert: 8.05 br.

RZP.271.17.2024
Opracowanie kompleksowej doku-
mentacji projektowo-kosztorysowej 
rozbudowy ul. Poniatowskiego na 
odcinku długości ok. 300 m.b. od ul. 
Przyłuskiego do ul. Kościuszki w ra-
mach „Opracowania projektu prze-
budowy ul. Poniatowskiego” (zad. 
2023/21). Termin składania ofert: 
9.05 br.

Zamówienia publiczne
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH 

WAŻNE! 

Od 1 lipca 2021 r. stawki za odpady nali-
czane są od ilości zużytej wody.
Miesięczna stawka opłaty za odbiór odpa-
dów wynosi 11,20 zł za 1 m3 zużytej wody 
na cele bytowe w całym gospodarstwie do-
mowym. Średnie miesięczne zużycie wody 
można obliczyć na podstawie rocznego 
zestawienia zużycia wody przekazanego 
przez ZWiK. 
Jeśli nieruchomości nie są podłączone do 
sieci wodociągowo-kanalizacyjnej, czy-
li nie są opomiarowane, wówczas stosuje 
się uśrednioną stawkę 3 m3 miesięcznie 

na osobę. W taki sam sposób rozliczać się 
będą osoby, które są podłączone do sieci 
wod.-kan. krócej niż 12 miesięcy.
Suma ilości zużytej wody z ostatnich sześciu 
okresów rozliczeniowych (czyli 12 miesięcy) 
: 12 miesięcy =  średnie miesięczne zużycie 
wody x 11,20 zł za 1 m3 = miesięczna opła-
ta za gospodarowanie odpadami.
Obowiązują częściowe zwolnienia z opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi:
• 2 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej 
budynki jednorodzinne kompostującej bio-
odpady w kompostowniku przydomowym; 
bioodpady kuchenne  i  bioodpady zielone 
z takiej posesji nie będą odbierane,

• 8 zł miesięcznie dla właścicieli nierucho-
mości, gdzie zamieszkują rodziny wielo-
dzietne, o których mowa w Ustawie z dnia 
5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 
od każdego posiadacza Karty Dużej Rodzi-
ny zamieszkującego daną nieruchomość. 
Zwolnienie dotyczy wszystkich mieszkań-
ców bez względu na rodzaj zamieszkiwa-
nych budynków. 
Opłatę należy wnosić do 15 dnia każdego 
miesiąca, z góry za dany miesiąc. Wpłaty 
można dokonać gotówką w kasie Mazo-
wieckiego Banku Spółdzielczego w Łomian-
kach lub przelewem na swój indywidualny 
rachunek bankowy.

Jednocześnie informujemy, że nastąpiła zmiana w rejonie 7 i przeniesiono: 
• do rejonu 3 – al. Chopina (od ul. Szymanowskiego do ul. Armii Poznań),

• do rejonu 4 – ul. Bacewicz, ul. Bogusławskiego, ul. Elsnera, ul. Moniuszki (od al. Chopina do Kościelnej Drogi), ul. Niemena, 
ul. Paderewskiego (od al. Chopina do Kościelnej Drogi), ul. Szymanowskiego, ul. Vivaldiego.

ODPADY KOMUNALNE BIOODPADY KUCHENNE PAPIER PLASTIK, METAL SZKŁO ZIELONE

CZ
ER

WI
EC

REJON 1    poniedziałek 10.06, 24.06 10.06, 24.06 10.06 10.06 10.06 3.06, 17.06

REJON 2    wtorek 11.06, 25.06 11.06, 25.06 11.06 11.06 11.06 4.06, 18.06

REJON 3    środa 12.06, 26.06 12.06, 26.06 12.06 12.06 12.06 5.06, 19.06

REJON 4    środa 12.06, 26.06 12.06, 26.06 12.06 12.06 12.06 5.06, 19.06

REJON 5    czwartek, sobota 1.06, 13.06, 27.06 1.06, 13.06, 27.06 13.06 13.06 13.06 6.06, 20.06

REJON 6    piątek 14.06, 28.06 14.06, 28.06 14.06 14.06 14.06 7.06, 21.06

REJON 7    poniedziałek 3.06, 17.06 3.06, 17.06 17.06 17.06 17.06 10.06, 24.06

REJON 8    wtorek 4.06, 18.06 4.06, 18.06 18.06 18.06 18.06 11.06, 25.06
REJON 9    środa 5.06, 19.06 5.06, 19.06 19.06 19.06 19.06 12.06, 26.06
REJON 10    środa 5.06, 19.06 5.06, 19.06 19.06 19.06 19.06 12.06, 26.06
REJON 11    czwartek, sobota 6.06, 20.06 6.06, 20.06 20.06 20.06 20.06 1.06, 13.06, 27.06

REJON 12    piątek 7.06, 21.06 7.06, 21.06 21.06 21.06 21.06 14.06, 28.06

REJON 13  poniedziałek, wtorek, 
                czwartek, piątek, sobota

3.06, 10.06, 
17.06, 24.06

3.06, 10.06, 
17.06, 24.06

7.06, 14.06, 
21.06, 28.06

4.06, 11.06, 
18.06, 25.06

3.06, 10.06, 
17.06, 24.06

1.06, 6.06, 
13.06, 20.06, 27.06

ODPADY KOMUNALNE BIOODPADY KUCHENNE PAPIER PLASTIK, METAL SZKŁO ZIELONE

MA
J

REJON 1    poniedziałek 13.05, 27.05 13.05, 27.05 13.05 13.05 13.05 6.05, 20.05

REJON 2    wtorek 14.05, 28.05 14.05, 28.05 14.05 14.05 14.05 7.05, 21.05

REJON 3    środa 15.05, 29.05 15.05, 29.05 15.05 15.05 15.05 8.05, 22.05

REJON 4    środa 15.05, 29.05 15.05, 29.05 15.05 15.05 15.05 8.05, 22.05

REJON 5    czwartek 2.05, 16.05 2.05, 16.05 16.05 16.05 16.05 9.05, 23.05

REJON 6    piątek, sobota 4.05, 17.05, 31.05 4.05, 17.05, 31.05 17.05 17.05 17.05 10.05, 24.05

REJON 7    poniedziałek 6.05, 20.05 6.05, 20.05 20.05 20.05 20.05 13.05, 27.05

REJON 8    wtorek 7.05, 21.05 7.05, 21.05 21.05 21.05 21.05 14.05, 28.05
REJON 9    środa 8.05, 22.05 8.05, 22.05 22.05 22.05 22.05 15.05, 29.05
REJON 10    środa 8.05, 22.05 8.05, 22.05 22.05 22.05 22.05 15.05, 29.05
REJON 11    czwartek 9.05, 23.05 9.05, 23.05 23.05 23.05 23.05 2.05, 16.05

REJON 12    piątek, sobota 10.05, 24.05 10.05, 24.05 24.05 24.05 24.05 4.05, 17.05, 31.05

REJON 13  poniedziałek, wtorek, 
                czwartek, piątek, sobota

6.05, 13.05, 
20.05, 27.05

6.05, 13.05, 
20.05, 27.05

4.05, 10.05, 
17.05, 24.05, 

31.05

7.05, 14.05, 21.05, 
28.05

6.05, 13.05, 
20.05, 27.05

4.05, 9.05, 
16.05, 23.05
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ZMIANA REJONÓW ODBIORU 
ODPADÓW KOMUNALNYCH 
Wykonawca dokonał drobnych zmian 
w dotychczasowych rejonach. Warto 
sprawdzić, w którym rejonie znajduje się 
Państwa posesja. Szczegóły na www.lo-
mianki.pl w zakładce Gospodarka odpada-
mi oraz na ulotkach dostarczonych przez 
wykonawcę do Państwa skrzynek. 

MAKSYMALNE STAWKI OPŁAT
Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czysto-
ści i porządku w gminach wprowadziła 

URZĄD MIEJSKI
 ul. Warszawska 115 (budynek główny)

tel. (22) 768 63 24
www.lomianki.pl

FILIA WYDZIAŁU KOMUNIKACJI STAROSTWA 
POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO

ul. Staszica 2, 05-092 Łomianki
tel. 22 888 98 76 – sprawy związane 

z prawem jazdy
tel. 22 888 98 75 – sprawy związane 

z rejestracją samochodów

STAROSTWO POWIATOWE
 ul. Poznańska 129/133, 05-850 Ożarów 

Mazowiecki, tel. (22) 733 72 00

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
ul. Szpitalna 7, Łomianki, tel. (22) 751 90 57

PUNKT INTERWENCJI KRYZYSOWEJ
ul. Szpitalna 7, Łomianki, tel. (22) 732 70 85

ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY 
DS. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY 

DOMOWEJ W ŁOMIANKACH 
ul. Szpitalna 7,  Łomianki, tel. (22) 751 90 57  

(czynny w godz. 8:00–16:00)

GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

ul. Kolejowa 51, Łomianki
tel. 516 768 864 (w godzinach pracy komisji)

e-mail: gkrpa@poczta.lomianki.pl
spotkania GKRPA odbywają się 
w każdą środę w godz. 16–19

CENTRUM KULTURY
ul. Wiejska 12A, Łomianki, 

tel. (22) 751 35 02, 503 575 123

ICDS
ul. Staszica 2, tel. (22) 751 04 74

BIBLIOTEKA PUBLICZNA
ul. Wiejska 12A, Łomianki, tel. (22) 751 32 23

www.biblioteka.lomianki.pl

SZKOŁY
SP nr 1 w Łomiankach tel. (22) 751 15 54

SP nr 2 w Łomiankach tel. (22) 510 484 999
SP nr 3 w Łomiankach tel. (22) 751 56 10

SP w Dziekanowie Leśnym tel. (22) 751 20 88
SP w Dziekanowie Polskim tel. (22) 751 10 23

SP w Sadowej tel. (22) 751 25 10
Publiczne LO tel. (22) 751 60 84

KMŁ tel. (22) 751 33 79; (22) 751 21 75
 Rozkłady jazdy: 

www.kmlomianki.info/rozklady-jazdy.html

ZWIK: tel. (22) 751 35 04  
zwik@zwik-lomianki.pl

 Pogotowie wodociągowe ZWiK 606 399 893

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA
OSP Łomianki ul. Wiejska 12, 

tel. (22) 751 32 22 
OSP Dziekanów Polski ul. Rolnicza 427,

tel. 538 359 125.

POLICJA
Komisariat Policji, ul. Warszawska 87, Łomianki

telefon czynny całą dobę:  
tel. (22) 732 11 20, faks: 47 724 38 30

Rejon nr 1, dzielnicowy: st. sierż. Jacek Adamczyk, 
tel. (22) 732 11 20, kom. 600 997 647

Rejon nr 2, dzielnicowy: asp. szt. Marcin Ohirko, 
tel. (22) 732 11 20, kom. 600 997 641

Rejon nr 3, dzielnicowy: st. asp. Łukasz 
Szpojankowski, tel. (22) 732 11 20, kom. 600 997 664

STRAŻ MIEJSKA
ul. Warszawska 87, Łomianki 

 tel./faks: (22) 751 35 03, 
tel. alarmowy: 986

NOCNA POMOC MEDYCZNA
ul. Warszawska 31, 05-092 Łomianki

tel. 727 426 789

ZDROWIE
Przychodnia Łomianki SPZZLO Warszawa-Żoliborz

ul. Szpitalna 6, tel. (22) 751 10 55
Przychodnia Lekarska Przy Polmo Łomianki S.A.

ul. Warszawska 31, tel. (22) 751 69 91
Centrum Medyczne ROYALMED
ul. Wiślana 36, tel. 533 702 703

Centrum Medyczne CMP
ul. Warszawska 55, tel. (22) 737 50 50

AWARIE
Pogotowie wodociągowe: tel. 606 399 893 

Pogotowie energetyczne: 991 
Pogotowie gazowe: 992

Awarie oświetlenia ulic: tel. 22 768 62 32
Awarie sygnalizacji świetlnej: tel. 501 260 930 

TELEFONY ALARMOWE
112 numer alarmowy na terenie UE

do powiadamiania o zagrożeniu zdrowia, 
życia, mienia

998 Straż pożarna
997 Policja

999 Pogotowie ratunkowe
986 Straż miejska

ZGŁOSZENIA W SPRAWIE ZWIERZĄT
Straż Miejska: 22 751 35 03 (godz. 7–23) lub 

alarmowy 986
Policja: 112, 997

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa: 
22 768 62 08, 22 768 62 24, 22 768 62 25 (pon. 

10–18, wt.–pt. 8–16)

maksymalną wysokość opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi obliczoną 
na podstawie ilości zużytej wody. 
W grudniu 2021 r. Rada Miejska w Łomian-
kach przyjęła uchwałę, która dostosowa-
ła lokalne prawo do aktualnych wymo-
gów ustawowych. Bez zmian pozostała 
stawka opłaty za odpady – 11,20 zł za 
1 m sześc. wody zużytej na cele bytowe. 
Nowy wzór deklaracji umożliwia jednak 
wyliczenie opłaty z uwzględnieniem 
stawki maksymalnej narzuconej przez 

ustawodawcę, czyli 7,8 proc. dochodu 
rozporządzalnego na gospodarstwo do-
mowe (obecnie 208,90 zł). Osoby, które 
płacą więcej niż 208,90 zł, powinny zło-
żyć nową deklarację i na tej podstawie 
dokonywać opłaty. Przy zmianie uchwały 
doprecyzowano także zasady dotyczące 
m.in. wspólnych przyłączy wody dla kilku 
nieruchomości lub nieruchomości podłą-
czonych wyłącznie do wody, bez podłą-
czenia do kanalizacji. / Urszula Wysocka

ECOHARMONOGRAM

Skorzystaj z aplikacji i szybko 
sprawdź datę odbioru odpadów. 
Zachęcamy mieszkańców do 
korzystania z elektronicznego 
terminarza odbioru odpadów 
dla konkretnego adresu za-
mieszkania. Automatyczne 
powiadomienia przypomną 
o wystawianiu worków, a in-
tuicyjna aplikacja podpowie, jak segregować odpady, 
i poinformuje o zasadach naliczania opłat za odbiór 
śmieci. Dla ułatwienia zamieszczamy kod QR, który 
szybko odszuka EcoHarmonogram.




